



# UNIVERSITA' AGRARIA DI ALLUMIERE

PROVINCIA DI ROMA

\*\*\*\*\*

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

**ATTO N° 16** **OGGETTO:** Bilancio di previsione per l'esercizio 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019.  
Relazione previsionale e programmatica. Esame ed approvazione.  
**del 31 MAGGIO 2017** Determinazione dell'indennità di carica agli amministratori.

L'anno **DUEMILADICIASSETTE**, questo giorno **TRENTUNO** del mese di **MAGGIO** alle ore **18,00** nell'Aula consiliare del Comune di Allumiere, si è riunito

### IL CONSIGLIO

in adunanza ordinaria di **prima** convocazione, in conseguenza di determinazione del Presidente del 26 maggio 2017, previa trasmissione degli inviti a tutti i consiglieri.

Procedutosi all'appello nominale risultano rispettivamente presenti ed assenti i signori:

			Presenti	Assenti
VERNACE	Pietro	- Presidente	X	
CIMAROLI	Daniele	- Consigliere	X	
TRAVAGLIATI	Paolo	- Consigliere	X	
SCOCCO	Romina	- Consigliere	X	
MONALDI	Alvaro	- Consigliere	X	
CORVI	Gianluca	- Consigliere	X	
PAPA	Alessandro	- Consigliere	X	
PENNESI	Erasmus	- Consigliere	X	
CANESTRARI	Cristian	- Consigliere		X
REGNANI	Angelo	- Consigliere		X
SGAMMA	Emiliano	- Consigliere	X	
FRACASSA	Erika	- Consigliere	X	
STAMPIGIONI	Martina	- Consigliere		X

E quindi presenti n° 10 assenti n° 3.

Presiede il Sig. **Vernace Pietro**. Assiste il Segretario dott. **Artebani Luigi**.

Verificato che il numero dei presenti è legale per validamente deliberare in **prima** convocazione, il Presidente dichiara aperta l'adunanza, nomina scrutatori i consiglieri **Corvi Gianluca, Papa Alessandro e Pennesi Erasmo** ed invita i signori consiglieri a procedere alla discussione degli affari posti all'ordine del giorno.



Deliberazione consiliare n° 16 del 31 maggio 2017

OGGETTO: Bilancio di previsione per l'esercizio 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019. Relazione previsionale e programmatica. Esame ed approvazione. Determinazione dell'indennità di carica agli amministratori.

#### IL RESPONSABILE FINANZIARIO

Visti i pareri richiesti allegati al presente atto ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;  
Vista la delibera n° 16 adottata dalla Deputazione Agraria nella seduta del 25-05-2017 con la quale veniva approvata la relazione previsionale e programmatica per il bilancio di previsione per l'esercizio 2017 e bilancio pluriennale 2017 – 2019;

Vista la relazione favorevole del Revisore dei Conti dell'Università Agraria di Allumiere Zaini dott. Luigi, che si allega al presente atto;

Udita la relazione sul bilancio di previsione per l'esercizio 2017 ed al bilancio pluriennale 2017 – 2019 oltre alla relazione programmatica effettuata dal Presidente dell'Ente

Vista la relazione tecnica del Servizio Finanziario universitario relativa alla relazione previsionale e programmatica 2017 – 2019;

Udito il Presidente che illustra il Bilancio ed invita i consiglieri:

Ad approvare il bilancio di previsione per l'esercizio 2017 nelle seguenti risultanze finali:

TOTALE PARTE PRIMA	- ENTRATA	€uro	2.255.087,71
TOTALE PARTE SECONDA	- USCITA	€uro	2.255.087,71

Di approvare lo schema di bilancio pluriennale per gli esercizi 2017 - 2019 nelle seguenti risultanze finali:

#### **PARTE PRIMA – ENTRATA**

Titolo	denominazione	2017	2018	2019	Totale
I	Entrate tributarie Usi Civici	261.828,98	242.767,40	243.767,40	748.363,78
II	Entrate deriv. contributi e trasferim.	129.488,48	114.488,48	114.488,48	358.465,44
III	Entrate extra tributarie	318.253,85	320.053,85	324.370,71	962.678,41
IV	Alienazione e riscossioni	927.516,40	300.000,00	300.000,00	1.527.516,40
V	Riscossione e prestiti	190.000,00	190.000,00	190.000,00	570.000,00
VI	Servizi per conto terzi	428.000,00	428.000,00	428.000,00	1.284.000,00
	Totale entrate	2.255.087,71	1.595.309,73	1.600.626,59	5.451.024,03

#### **PARTE SECONDA – USCITA**

Titolo	denominazione	2017	2018	2019	Totale
I	Spese correnti	709.571,31	677.309,73	682.626,59	2.069.507,63
II	Spese c/capitale	927.516,40	300.000,00	300.000,00	1.527.516,40
III	Rimborso prestiti	190.000,00	190.000,00	190.000,00	570.000,00
IV	Servizi per conto terzi	428.000,00	428.000,00	428.000,00	1.284.000,00
	Totale uscite	2.255.087,71	1.595.309,73	1.600.626,59	5.451.024,03

Considerato che l'assessore al bilancio propone al Consiglio per l'esercizio 2017 di lasciare immutati come per l'anno 2016, i seguenti importi per l'indennità di carica:

Presidente	euro 500,00 (cinquecento/00) mensili
Assessori	euro 200,00 (duecento/00) mensili
Consiglieri	euro 18,07 (diciotto/07) a seduta consiglio e commissioni;

**PROPONE**



Di approvare la relazione previsionale e programmatica relativa al bilancio preventivo 2017 e al bilancio pluriennale 2017 - 2019 allegata al presente atto redatta dall'assessore al bilancio e dal Servizio Finanziario dell'Ente;

Di approvare il bilancio di previsione per l' esercizio 2017 nelle seguenti risultanze finali:

TOTALE PARTE PRIMA	- ENTRATA	€uro	2.255.087,71
TOTALE PARTE SECONDA	- USCITA	€uro	2.255.087,71

Di approvare lo schema di bilancio pluriennale per gli esercizi 2017 - 2019 nelle seguenti risultanze finali:

**PARTE PRIMA – ENTRATA**

<b>Titolo</b>	<b>denominazione</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>Totale</b>
I	Entrate tributarie Usi Civici	261.828,98	242.767,40	243.767,40	748.363,78
II	Entrate deriv. contributi e trasferim.	129.488,48	114.488,48	114.488,48	358.465,44
III	Entrate extra tributarie	318.253,85	320.053,85	324.370,71	962.678,41
IV	Alienazione e riscossioni	927.516,40	300.000,00	300.000,00	1.527.516,40
V	Riscossione e prestiti	190.000,00	190.000,00	190.000,00	570.000,00
VI	Servizi per conto terzi	<u>428.000,00</u>	<u>428.000,00</u>	<u>428.000,00</u>	<u>1.284.000,00</u>
	Totale entrate	2.255.087,71	1.595.309,73	1.600.626,59	5.451.024,03

**PARTE SECONDA – USCITA**

<b>Titolo</b>	<b>denominazione</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>Totale</b>
I	Spese correnti	709.571,31	677.309,73	682.626,59	2.069.507,63
II	Spese c/capitale	927.516,40	300.000,00	300.000,00	1.527.516,40
III	Rimborso prestiti	190.000,00	190.000,00	190.000,00	570.000,00
IV	Servizi per conto terzi	<u>428.000,00</u>	<u>428.000,00</u>	<u>428.000,00</u>	<u>1.284.000,00</u>
	Totale uscite	2.255.087,71	1.595.309,73	1.600.626,59	5.451.024,03

Di corrispondere per l'esercizio 2017i seguenti importi per l'indennità di carica:

Presidente	euro 500,00 (cinquecento/00) mensili
Assessori	euro 200,00 (duecento/00) mensili
Consiglieri	euro 18,07 (diciotto/07) a seduta consiglio e commissioni.--

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

ED IL CONSIGLIO;

Vista la su estesa proposta di deliberazione;

Intervengono: Il Responsabile Finanziario rag. Appetecchi Arnaldo che illustra le singole voci inserite nel Bilancio di Previsione 2017;

Con votazione resa per alzata di mano dalla quale risulta: consiglieri presenti n° 10, votanti n° 10, favorevoli n° 10, contrari nessuno, astenuti nessuno;

DELIBERA

Di approvare la su indicata proposta facendone proprie le premesse, le motivazioni ed il dispositivo che qui si intendono integralmente riportate.



**UNIVERSITA' AGRARIA DI ALLUMIERE**

Provincia di Roma

**RELAZIONE**

**PREVISIONALE E PROGRAMMATICA**

**2017 - 2019**

\*\*\*\*\*

**RELAZIONE TECNICA - SERVIZIO FINANZIARIO**



**IL RAGIONIERE**  
Appetecchi Arnaldo

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'A. Appetecchi'.

# CARATTERISTICHE GENERALI DELL'ENTE

## STRUTTURE - ATTREZZATURE - AUTOMEZZI

ANNO 2017

### TERRENI

BOSCHI	HA	3.000
PASCOLO E SEMINATIVO	HA	2.000
OCCUPAZIONI ABUSIVI E CONCESSIONI	HA	1.200
ENFITEUSI	HA	300
TOTALE	HA	6.500

### FABBRICATI

RURALI	N°	5
CAPANNONI	N°	4
MAGAZZINI	N°	1

### ATTREZZATURE DI UFFICIO

PERSONAL COMPUTERS	N°	7
STAMPANTI	N°	2
CALCOLATRICI	N°	3
FOTOCOPIATRICI	N°	1
FAX	N°	1
P.C. PORTATILE	N°	2
VIDEOPROIETTORE	N°	1
SCANNER	N°	2

### TITOLI

BTP 01,02,2037 VN 282.000,00

### AUTOMEZZI

CAMIONCINI FURGONATI	N°	2
ROVER DEFENDER	N°	1
TRATTORI GOMMATI	N°	6
TRATTORI CINGOLATI	N°	4
TRANSPALLET	N°	1
PIANALI PER TRATTORI	N°	4
PIANALI TRASPORTO SANSA LIQUIDA	N°	2
CARRELLONE	N°	2
PIK UP	N°	1

### ATTREZZATURA PER SEMINA

ARATRI	N°	3
ERPICE FRANGIZOLLE	N°	3
SEMINATRICI	N°	2
CONTA ETTARI	N°	1
ERPICE A MAGLIA	N°	2
SPANDICONCIME	N°	2
FALCIACONDIZIONATORI	N°	2
AMMONTINABALLE	N°	1
PRESSA PER FORAGGIO	N°	1
CARRELLO PORTA ATTREZZI	N°	2
DELTAPLOW	N°	1
DISSODATORI	N°	2
STRIGLIATORE	N°	1
TRIVELLA A SCOPPIO	N°	1

### ATTREZZATURA PER BESTIAME

PORTABALLONI	N°	6
--------------	----	---

SVEZZATORI	N°	6	
MOLINO A CARDANO PER MANGIME	N°	2	
CISTERNA CON CARELLO LT. 300	N°	1	
<b>BESTIAME DI PROPRIETA'</b>			
TORI	N°	5	
VACCHE	N°	161	
MANZE	N°	32	
VITELLONI	N°	28	
VITELLI	N°	58	CAPI 284
STALLONI	N°	3	
FATTRICI	N°	33	
PULEDRI	N°	12	
ASINI- stalloni	N°	1	
ASINI- fattrici	N°	11	
ASINI_ puledri	N°	5	
totale		349	

File.riassunto entre 2017.xls

# UNIVERSITA' AGRARIA DI ALLUNIERE (ROMA)

NUOVA DOTAZIONE ORGANICA RIDETERMINATA IN  
COERENZA CON IL SISTEMA CLASSIFICATORIO INTRODOTTO  
DAL CCNL DEL 31.03.1999.

GENNAIO 2017

## DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Categoria	Profilo professionale	Posti D.O.	Posti vacanti	Posti occupati
D3	Segretario-Direttore amministrativo	1		1

### *SETTORE 1° AMMINISTRATIVO*

Categoria	Profilo professionale	Posti D.O.	Posti vacanti	Posti occupati
D	Specialista in attività amministrative	1	1	0
B3	Addetto ai servizi generali	1	0	1
	<b>Totali</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

### *SETTORE 2° ECONOMICO-FINANZIARIO*

Categoria	Profilo professionale	Posti D.O.	Posti vacanti	Posti occupati
D	Specialista in attività finanziarie e contabili	1	0	1
C	Esperto in attività amministrative e contab.	1	1	0
B3	Addetto ai servizi generali	1	0	1
	<b>Totali</b>	<b>3</b>	<b>1</b>	<b>2</b>

**SETTORE 3° TECNICO-MANUTENTIVO-AMBIENTALE**

<b>Categoria</b>	<b>Profilo professionale</b>	<b>Posti D.O.</b>	<b>Posti vacanti</b>	<b>Posti occupati</b>
<b>D</b>	Specialista in attività tecniche, progettuali e ambientali	1	0	1
<b>C</b>	Esperto in attività tecniche, progettuali e ambientali	1	1	0
<b>C</b>	Guardie campestri	2	2	0
<b>B3</b>	Addetto ai servizi tecnici-autista macchine complesse	2		1
<b>B</b>	Collaboratore tecnico	6	2	4
	<b>Totale</b>	<b>12</b>	<b>5</b>	<b>6</b>

<b>RIEPILOGO FINALE</b>				
		<b>D.O</b>	<b>Posti vacanti</b>	<b>Posti occupati</b>
	<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>18</b>	<b>7</b>	<b>10</b>

**TOTALE UNITA' N. 18**



# UNIVERSITA' AGRARIA DI ALLUMIERE

Piazza della Repubblica, 29 - 00051 Allumiere (Roma) C.F. 83000330565 P.I. 02144591001 - Tel: e Fax 0766 96013  
www.unigrara.com - E-mail univagr.allumiere@iscalf.it

## RETRIBUZIONE PERSONALE ANNO 2016

DIPENDENTI	CATEGORIA	STIPENDIO BASE	SALARIO ANZIANITA'	VACANZA CONTRATTUAL E	IND. COMPARTO	TREDICESIMA	IMPOSSIBILE EX INADEL	RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E RISULTATO	INDENNITA' RISCHIO	IMPOSSIBILE EX CPDEL	ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE	ONERI RIFLESSI EX INADEL	ONERI RIFLESSI EX CPDEL	TOTALE
ARTEBANI LUIGI	D6	28.342,72	699,28	212,52	622,80	2.437,79	32.314,11	10.800,00	0,00	43.114,11	0,00	990,65	10.261,16	54.305,92
APPETECCHI ARNALDO	D3	24.398,14	789,72	182,50	622,80	2.109,20	28.042,36	8.300,00	0,00	36.342,36	0,00	807,62	8.649,48	45.799,46
TESTA GUALTIERO	D3	24.338,14	842,64	182,50	622,80	2.113,61	28.099,69	8.300,00	0,00	36.399,69	954,96	809,27	8.663,13	46.827,04
SESTILLI LIVO	B7	19.878,40	690,60	149,04	471,60	1.726,50	22.915,14	0,00	0,00	22.915,14	123,96	659,98	5.454,04	29.154,13
BARBERA GRAZIA	B7	19.878,40	685,20	148,04	471,60	1.726,05	22.910,29	0,00	0,00	22.910,29	0,00	659,82	5.452,65	29.022,76
CAPARRI GIULIO	B6	19.143,58	550,68	143,52	471,60	1.653,15	21.962,53	360,00	360,00	22.322,53	0,00	632,52	5.312,76	28.267,81
CIRILLI REMO	B6	19.143,58	550,68	143,52	471,60	1.653,15	21.962,53	360,00	360,00	22.322,53	0,00	632,52	5.312,76	28.267,81
DE ANGELIS VINCENZO	B7	19.878,40	347,28	149,04	471,60	1.697,89	22.544,21	360,00	360,00	22.904,21	0,00	649,27	5.451,20	29.004,69
PIRAMIDI SETTIMIO	B6	19.143,56	0,00	159,52	471,60	1.608,09	21.376,79	360,00	360,00	21.736,79	123,96	615,65	5.179,36	27.649,76
FANELLI GIULIO	B6	19.143,58	601,44	143,52	471,60	1.657,39	22.017,52	360,00	360,00	22.377,52	0,00	634,10	5.325,85	28.337,47
<b>TOTALE</b>		<b>213.229,52</b>	<b>5.756,52</b>	<b>1.608,72</b>	<b>5.169,60</b>	<b>18.382,81</b>	<b>244.146,17</b>	<b>27.400,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>273.346,17</b>	<b>1.202,88</b>	<b>7.031,41</b>	<b>65.056,39</b>	<b>346.636,85</b>

File:C:\file 201\costo dipendenti.xls

### COSTO PERSONALE

ART. 15 - RISORSE PER SVILUPPO UMANO E PRODUTTIVITA'

DETRAZIONE IND. COMPARTO-RISCHIO-E-PROGRES. ORIZZ

ONERI RIFLESSI ART 15

IRAP

INAIL

TOTALE

346.636,85	cap 56-1	43.114,11
45.354,88	cap 56-5	11.191,81
33.380,44	cap 146-1	59.252,65
	cap 146-5	15.569,57
	cap206-1	44.700,05
	cap206-5	11.905,24
	cap240-1	60.394,75
	cap240-5	15.586,42
	cap1792-1	44.183,28
	cap1792-5	11.734,29
	cap 1810-1	22.904,21
	cap. 1810-5	6.100,48
394.666,45	totale	346.636,85

**TABELLA "A"**

**Determinazione Risorse 2017**

Artt.31 e 32 CCNL 2002-2005

Le disponibilità vengono calcolate per ogni esercizio finanziario.

<i>Risorse decentrate stabili</i>	<i>Importo in Euro</i>
Fondo incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2003 (escluso lavoro straordinario)	23.335,76
<b>Art.33 comma 5 CCNL 22.1.2004</b> Recupero indennità di comparto 3	
<b>Art.34 comma 4 CCNL 22.1.2004</b> Recupero P.E.O. Personale cessato 4	
<b>Art.14, comma 4, del CCNL 1/4/1999</b> Riduzione del 3% dello straordinario 1999 5	
<b>Art. 15 comma1 lettera a CCNL 1°.04.1999</b> Risorse ex art.31 CCNL 1995 6,7,8,9,10,11,12	
<b>Art. 15 comma1 lettera b CCNL 1°.04.1999</b> Risorse ex art.31 CCNL 1995 13	
<b>Art. 15 comma1 lettera c CCNL 1°.04.1999</b> Risorse ex art.31 CCNL 1995 14	
<b>Art. 15 comma1 lettera f CCNL 1°.04.1999</b> Risorse ex art.31 CCNL 1995 15	
<b>Art. 15 comma1 lettera g CCNL 1°.04.1999</b> Risorse LED 98 16	
<b>Art. 15 comma1 lettera h CCNL 1°.04.1999</b> 17	
<b>Art. 15 comma1 lettera i CCNL 1°.04.1999</b>	
<b>Art. 15 comma1 lettera j CCNL 1°.04.1999</b> Risorse pari allo 0,52% monte salari 1997	1.993,95
<b>Art. 15 comma 1 lettera l CCNL 1°.04.1999</b>	
<b>Art. 15 comma 5 CCNL 1°.04.1999 per gli effetti derivanti dall'incremento della d.o.</b> 18,19	
<b>Incremento di cui all'art. 4, commi 1 CCNL 05.10.2001</b> (Dall'1/1/2001: integrazione delle risorse finanziarie nell'ambito delle effettive disponibilità di bilancio pari all'1.1% del monte salari 1999)	2.559,60
<b>Incremento di cui all'art. 4, commi 2 CCNL 05.10.2001</b> (Dall'1/1/2001: integrazione delle risorse finanziarie nell'ambito per l'importo della retribuzione individuale di anzianità ed assegni ad personam in godimento del personale cessato a far data dal 1° gennaio 2000) 19bis	
<b>Incremento di cui all'art. 14 comma 4 CCNL 1°.04.1999</b>	
<b>Art.32, comma 1m CCNL 22.1.2004 0.62% monte salari riferito all'anno 2001, esclusa l'eventuale dirigenza</b>	2.255,80
<b>Art 32 comma 2, CCNL 22.1.2004 0.50% monte salari riferito all'anno 2001, esclusa l'eventuale dirigenza</b> 20	
<b>Art 32 comma 2, CCNL 22.1.2004 pari allo 0,20% monte salari riferito all'anno 2001, esclusa l'eventuale dirigenza</b> 21	
<b>Art 4 comma 6 CCNL 9/5/2006</b> 0.50% monte salari riferito all'anno 2003 (405.933,83), esclusa l'eventuale dirigenza, a partire dall'anno 2006	2.030,00

Art.8 comma 7 del CCNL11/04/2008 0,6% monte salari 2005 (376.041,66)	24	2.256,25
<b>Totale fondo stabile</b>		<b>34.431,36</b>
<b>Risorse eventuali e variabili</b>		
Art. 15, comma 1, lettera d CCNL 1°.04.1999	24	
Art. 15, comma 1, lettera e CCNL 1°.04.1999	25	
Art. 15, comma 1, lettera k CCNL 1°.04.1999	26	
Art. 15, comma 1, lettera m CCNL 1°.04.1999	27	
Art. 15 commi 2 e 4 CCNL 1°.04.1999 1,2% monte salari riferito all'anno 1997, esclusa l'eventuale quota della dirigenza		4.601,44
Art.4, comma 2, lettera a) CCNL 9/5/2006 Incremento fino allo 0,3% monte salari 2003, esclusa l'eventuale quota della dirigenza	27 bis	
Art.4, comma 2, lettera a) CCNL 9/5/2006 Incremento fino allo 0,3% allo 0,70%, monte salari 2003, esclusa l'eventuale quota della dirigenza		
Art. 15 comma 5 per gli effetti correlati all'ampliamento dei servizi e dalle nuove attività	28,29,30,31,32,33,34,35.	2.000,00
Art. 4 comma 7 contratto 2009 1% salari 2007 (432.208,17)	36	4.322,08
Fondo non ripartito anno 2016		
<b>Totale risorse varabili</b>		<b>22.316,08</b>
<b>TOTALE GENERALE DEL FONDO</b>		<b>45.354,88</b>

# UNIVERSITA' AGRARIA DI ALLUMIERE

Provincia di Roma

## Spese personale ex 285/77 anno 2017

1 Appetecchi Arnaldo	36.342,36
2 Testa Gualtiero	36.399,69
3 Barbera Grazia	22.910,29
4 Caparbi Giulio	22.322,53
5 Cirilli remo	22.322,53
6 Fanelli Giulio	22.377,52
<b>Totale stipendi</b>	<b>162.674,92</b>


CPDEL 23,80%	38.716,63
INADEL	4.137,74
2,88%(143,971,60)	13.827,37
IRAP 8,50%	56.681,74
<b>Totale contributi</b>	<b>56.681,74</b>
<b>Totale spese</b>	<b>219.356,66</b>

CAPARBI Giulio - Allevamenti		costo ente
Stipendio	22.322,53	
CPDEL 23,80%	5.312,76	
INADEL	642,89	
IRAP	1.897,42	
<b>Totale</b>	<b>30.175,60</b>	<b>x 47,634%</b>
		<b>14.373,86</b>

costo ente 15.801,74

104.488,48

Contributo regionale

Percentuale di copertura 47,634%

spese ex 285-2015.xls

# ANALISI DELLE RISORSE

## FONTI DI FINANZIAMENTO QUADRO RIASSUNTIVO

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE		
	ESERC. 14 ACCERTAM	ESERC. 15 ACCERTAM	ESERC. 16 PREVIS.	PREVISION 2017	PREVISION 2018	PREVISION 2019
TRIBUTARIE	237.819,92	238.642,35	346.420,22	261.828,98	242.767,40	243.767,40
CONTR. E TRASF. CORR.	143.695,48	128.753,99	125.488,48	129.488,48	114.488,48	114.488,48
EXTRA TRIBUTARIE	340.250,24	318.020,17	334.615,85	318.253,85	320.053,85	324.370,71
<b>TOTALE ENTRATE CORR.</b>	<b>721.765,64</b>	<b>685.416,51</b>	<b>806.524,55</b>	<b>709.571,31</b>	<b>677.309,73</b>	<b>682.626,59</b>
AVANZO AMMINISTR APPLICATO SPESE CORR.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE ENTRATE UTILIZ PER SPESE CORRENTI E RIMBORSO PRESTITI</b>	<b>721.765,64</b>	<b>685.416,51</b>	<b>806.524,55</b>	<b>709.571,31</b>	<b>677.309,73</b>	<b>682.626,59</b>
ALIEN.BENI E TRASF. CAP.	614.696,24	20.101,00	877.516,40	927.516,40	300.000,00	300.000,00
ACCENS. MUTUI PASSIVI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALTRE ACCENS. PRESTITI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO AMMINISTR APPLICATO PER:						
a) Fondo Ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Finanziamento Investimen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE ENTRATE C/CAPITALE DESTINATE A INVESTIMENTI</b>	<b>614.696,24</b>	<b>20.101,00</b>	<b>877.516,40</b>	<b>927.516,40</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>
RISCOSSIONE CREDITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ANTICIPI DI CASSA	0,00	15.420,86	190.000,00	190.000,00	190.000,00	190.000,00
<b>TOTALE MOVIMENTO FONDI</b>	<b>0,00</b>	<b>15.420,86</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>
<b>TOTALE PARTITE DI GIRO</b>	<b>139.566,62</b>	<b>172.249,24</b>	<b>428.000,00</b>	<b>428.000,00</b>	<b>428.000,00</b>	<b>428.000,00</b>
AVANZO PRESUNTO AMMINISTRAZIONE			0,00	0,00		
<b>TOTALE GENERALE ENTRATE</b>	<b>1.476.028,50</b>	<b>893.187,61</b>	<b>2.302.040,95</b>	<b>2.255.087,71</b>	<b>1.595.309,73</b>	<b>1.600.626,59</b>

# ANALISI DELLE RISORSE

## ENTRATE TRIBUTARIE

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE		
	ESERC. 14 ACCERTAM	ESERC. 15 ACCERTA	ESERC. 16 PREVIS	PRÉVISION 2017	PRÉVISION 2018	PRÉVISION 2019
CORRISPOSTE	237.271,98	237.885,79	345.220,22	260.628,98	240.767,40	240.767,40
TASSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTI SPECIALI E ALTRO	547,94	756,56	1.200,00	1.200,00	2.000,00	3.000,00
<b>TOTALE ENTRATE CORR.</b>	<b>237.819,92</b>	<b>238.642,35</b>	<b>346.420,22</b>	<b>261.828,98</b>	<b>242.767,40</b>	<b>243.767,40</b>

### LE VOCI PRINCIPALI SONO DATE DA:

#### A) CORRISPOSTE FIDA PASCOLO (valore a capo per anno)

VACCHE	49,00
CAVALLI	67,00
ASINI	49,00

#### B) CORRISPOSTE TERRENI unico x Ha 120,50

## ANALISI DELLE RISORSE

### CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE		
	ESERC. 14 ACCERTAM	ESERC. 15 ACCERTAM	ESERC. 16 PREVIS	PREVISION 2017	PREVISION 2018	PREVISION 2019
CONTRIBUTI E TRASFERIM. CORRENTI REGIONE LAZIO	104.488,48	104.488,48	104.488,48	104.488,48	104.488,48	104.488,48
CONTRIBUTI E TRASFERIM COMUNITA' MONTANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUTI E TRASFERIM COMUNI ED ALTRI	39.207,00	24.262,41	21.000,00	25.000,00	10.000,00	10.000,00
CONTRIBUTI E TRASFERIM ALTRI ENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>143.695,48</b>	<b>128.750,89</b>	<b>125.488,48</b>	<b>129.488,48</b>	<b>114.488,48</b>	<b>114.488,48</b>

**LE VOCI PRINCIPALI DEL TRIENNIO SONO DATE DA:**

A) CONTRIBUTI REGIONE LAZIO PER: PERSONALE EX 285/77	104.488,48
B) CONTRIBUTI VARI FESTA PRIMAVERA IN MAREMMA	10.000,00
C) CONTR. AUTOCTONIAMOCI	15.000,00

# ANALISI DELLE RISORSE

## PROVENTI EXTRA TRIBUTARIE

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE		
	ESERC. 14 ACCERTAM:	ESERC. 15 ACCERTAM:	ESERC. 16 PREVIS	PREVISION 2017	PREVISION 2018	PREVISION 2019
PROVENTI PER SERVIZI UTENTI ED AZIENDA	305.010,27	285.523,82	298.330,71	287.470,71	287.470,71	289.970,71
PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE	22.160,10	4.500,00	26.602,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
INTERESSI SU ANTICIPI E CREDITI	11.274,56	9.683,14	9.683,14	9.683,14	9.683,14	11.500,00
UTILI NETTI SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVENTI DIVERSI	1.804,31	18.313,21	0,00	18.100,00	19.900,00	19.900,00
<b>TOTALE</b>	<b>340.249,24</b>	<b>318.020,17</b>	<b>334.615,85</b>	<b>318.253,85</b>	<b>320.053,85</b>	<b>324.370,71</b>

### LE VOCI PRINCIPALI SONO DATE DA:

	2017	2018	2019
1) TAGLIO DI USO CIVICO	50.000,00	50.000,00	50.000,00
2) VENDITA BESTIAME	62.500,00	62.500,00	64.000,00
3) PREMI A.I.M.A. PAC	69.491,88	69.491,88	69.491,88
5) INTEGRAZIONE A.I.M.A. COLT. AGR. E BIOLOGICHE AZIENDA	70.478,83	70.478,83	70.478,83
6) INCASSI FRANTOIO	30.000,00	30.000,00	30.000,00
6) TAGLIO BOSCHI	0,00	0,00	0,00
7) CONCES. TERRENI PER COLTURE	3.000,00	3.000,00	3.000,00
8) INTERESSI ATTIVI (cedole)	9.683,14	9.683,14	11.500,00
9) PROVENTI COLTURE CEREALICOLE	5.000,00	5.000,00	6.000,00

# ANALISI DELLE RISORSE

## CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE		
	ESERC. 14 ACCERTAM	ESERC. 15 ACCERTAM	ESERC. 16 PREVIS	PREVISIO N 2017	PREVISIO N 2018	PREVISIO N 2019
ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI	365.721,55	20.101,00	338.000,00	338.000,00	250.000,00	250.000,00
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA COMUNIA' MONTANA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASFERIMENTI DI CAPITALI DAL COMUNE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE LAZIO E GAL	234.474,69	0,00	489.516,40	539.516,40	0,00	0,00
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA C.E.E.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>600.196,24</b>	<b>20.101,00</b>	<b>877.516,40</b>	<b>927.516,40</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>

### LE VOCI PRINCIPALI SONO DATE DA:

	2017	2018	2019
ALIENAZIONE TERRENI	250.000,00	250.000,00	250.000,00
DECIMI BOSCHIVI	50.000,00	50.000,00	50.000,00
VENDITA TITOLI DEBITO PUBBLICO	88.000,00	0	0
PSR centro trasformazione prodotti tipici locali	200.000,00	0	0
PSR sentieri e cartellonistica faggeto	200.000,00		
PSR ELETTRIFICAZIONE GIOVITA	59.016,40		
PSR TRASFOR. CASTAGNETO	50.000,00		
ENEL- PROG. CANILE	30.500,00		
	<b>927.516,40</b>		

FILE: PREVIS6-17

# ANALISI DELLE RISORSE

## ACCENSIONE DI PRESTITI - RISCOSSIONE CREDITI - ANTICIPI DI CASSA

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE		
	ESERC. 014 ACCERTAM	ESERC. 15 ACCERTAM	ESERC. 16 PREVIS	PREVISION 2017	PREVISION 2018	PREVISION 2019
FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMISSIONI DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ANTICIPI DI TESORERIA	0,00	15.420,86	190.000,00	190.000,00	190.000,00	190.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>15.420,86</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>

LE VOCI PRICIPALI SONO DATE DA:

	2017	2018	2019
ANTICIPO DI CASSA	190.000,00	190.000,00	190.000,00

PREVIS7-17

# RIEPILOGO DEGLI IMPIEGHI PER FUNZIONI E SERVIZI BILANCIO 2017

\*\*\*\*\*

## USCITE

### TITOLO I° - SPESE CORRENTI

<b>FUNZIONE 01 - Funzione generale di amministrazione, di gestione, di controllo</b>		
Organi Istituzionali	€ 32.558,35	
Segretario generale, personale e organizzazione	€ 83.755,92	
Gestione economica, finanziaria, programmatica	€ 88.334,46	
Gestione beni demaniali di uso civico e patrimoniali	€ 136.805,70	
Ufficio tecnico	€ 88.981,17	
Altri servizi generali	<u>€ 51.155,16</u>	
<b>TOTALE</b>		<b>€ 481.590,76</b>
<b>FUNZIONE 08 - Funzioni nel campo della viabilità rurale e trasporti</b>		
Viabilità nuova e servizi connessi	<u>€ 0,00</u>	
<b>TOTALE</b>		<b>€ 0,00</b>
<b>FUNZIONE 09 - Funzioni riguardanti la gestione del territorio ed ambiente</b>		
Gestione del territorio	€ 0,00	
Parchi ed ambiente	<u>€ 15.000,00</u>	
<b>TOTALE</b>		<b>€ 15.000,00</b>
<b>FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale</b>		
Assistenza, beneficenza e servizi diversi alla persona	<u>€ 3.056,88</u>	
<b>TOTALE</b>		<b>€ 3.056,88</b>
<b>FUNZIONE 12 - Funzione relativa ai servizi produttivi</b>		
Allevamento bestiame	€ 88.917,57	
Semine cerealicole e foraggiere	€ 91.006,10	
Servizi agli utenti	€ 0,00	
Altri servizi agricoli	<u>€ 30.000,00</u>	
<b>TOTALE</b>		<b>€ 209.923,67</b>
<b>TOTALE TITOLO I°</b>		<b>€ 709.571,31</b>

### TITOLO II° - SPESE IN CONTO CAPITALE

<b>FUNZIONE 01 - Funzione generale di amministrazione, di gestione, di controllo</b>		
Gestione beni demaniali di uso civico e patrimoniali	<u>€ 868.500,00</u>	
<b>TOTALE</b>		<b>€ 868.500,00</b>
<b>FUNZIONE 09 - Funzione riguardante la gestione del territorio e ambienti</b>		
Gestione del territorio	<u>€ 59.016,40</u>	
<b>TOTALE</b>		<b>€ 59.016,40</b>
<b>FUNZIONE 12 - Funzione relativa ai servizi produttivi</b>		
Allevamento bestiame	€ 0,00	
Semine cerealicole e foraggiere	<u>€ 0,00</u>	
<b>TOTALE</b>		<b>€ 0,00</b>
<b>TOTALE TITOLO II°</b>		<b>€ 927.516,40</b>

### TITOLO III° - SPESE PER RIMBORSO PRESTITI

FUNZIONE 01 - Funzione generale di amministrazione, di gestione, di controllo  
Rimborso anticipi di cassa € 190.000,00

TOTALE TITOLO III° € 190.000,00

### TITOLO IV° - PARTITE DI GIRO

Previste come in entrata per € 428.000,00





**RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER INTERVENTI - ANNO 2017**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE**

INTERVENTI PER INVESTIMENTI	Acquisizione di beni immobili	Espropri e servizi onerose	Acquisto beni specifici per realizzazioni in economia	Utilizzo beni di terzi per realizzazioni in economia	Acquisizione di beni mobili macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	Incarichi professionali esterni	Trasferimenti di capitale	Partecipazioni azionarie	Conferimenti di capitale	Concessioni di crediti e anticipazioni	Totale
FUNZIONI E SERVIZI	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1											
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE GENERALE</b>	109.016,40	0,00	0,00	0,00	250.000,00	30.500,00	538.000,00	0,00	0,00	0,00	927.516,40

File: interventi conto capitale-14.xls



QUADRO GENERALE DEI MUTUI E DEBITI IN AMMORTAMENTO - ANNO 2017

N° MUTUANTE	FINALITA'	IMPORTO INIZIALE DEL MUTUO	PERODO DI AMMORTAMENTO		ANNUALITA' DI AMMORTAMENTO E RELATIVA IMPUTAZIONE						RESIDUO DEBITO	NOTE		
			ANNO INIZIALE	ANNO FINALE	QUOTA CAPITALE		QUOTA DI INTERESSI E ONERI TRIBUTARI		TOTALE					
					TITOLO III CAP.	IMPORTO	TITOLO I <sup>o</sup>	SEZ. RUBRICA CAP.		IMPORTO				
	TOTALI		€0,00			€0,00				€0,00		€0,00		€0,00

File:mutui-12.xls

**PROGETTI E INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE - BILANCIO 2017**

SERVIZIO	DESCRIZIONE INTERVENTO	Spesa €	RISORSA	IMPORTO €
01 05	MIGLIORAMENTI BOSCHIVI	€50.000,00	DECIMI BOSCHIVI VENDITA BOSCHI	€50.000,00
01 05	ACQUISTO TITOLO DI STATO O OPERE PERMANENTI AL PATRIMONIO	€250.000,00	ALIENAZIONE TERRENI	€250.000,00
1,05	PSR TRASFORMAZIONE PRODOTTI TIPICI LOCALI	€244.000,00	PROGETTO P.S.R. TRASFORMAZIONE PRODOTTI TIPICI LOCALI-QUOTA AGEA PROGETTO PSR TRASFORMAZIONE PRODOTTI TIPICI LOCALI- QUOTA ENTE VENDITA TITOLI	€200.000,00 €44.000,00
1,05	PSR ELETRIFICAZIONE GIOVITA	€90.000,00	PSR ELETRIFICAZIONE GIOVITA QUOTA AGEA	€59.016,40
01:05	PROGETTAZIONE CANILE COMPENSORIALE	€30.500,00	PRE ELETRIFICAZIONE GIOVITA QUOTA ENTE- RESIDUI VENDITA TITOLI ENEL- CONTRIBUTO PROGETTAZIONE CANILE COMPENSORIALE PROGETTO PSR - SENTIERE	€30.983,60 €30.500,00
01:05	PSR PROGETTO SENTIERI E CARTELLONISTICA FAGGETO	€244.000,00	CARTELLONISTICA FAGGETO -QUOTA AGEA PROGETTO PSR SENTIERI E CARTELLONISTICA FAGGETO QUOTA ENTE- VENDITA TITOLI	€200.000,00 €44.000,00
01:05	CHIUSURE CONFINE E COMPARTI PROGETTO TRASFORMAZIONE BOSCO CASTAGNETO IN CASTAGNETO DA FRUTTO	€43.040,21	SVINCOLO TTOLI-RESIDUI PASSIVI 2015-16 PROGETTO PSR- TRASFORMAZIONE BOSCO CASTAGNETO IN CASTAGNETO DA FRUTTO	€43.040,21 €50.000,00
			SVINCOLO TTOLI-RESIDUI PASSIVI 2015-16	€11.000,00
	<b>TOTALE</b>	<b>€1.012.540,21</b>		<b>€1.012.540,21</b>

**ESPOSIZIONE SPESE INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE TRIENNIO - 2017-2019**

<b>SERVIZIO</b>	<b>DESCRIZIONE INTERVENTO</b>	<b>Spesa €</b>	<b>RISORSA</b>	<b>IMPORTO €</b>
01.05	MIGLIORAMENTI BOSCHIVI	€150.000,00	DECIMI BOSCHIVI VENDITA BOSCHI	€150.000,00
01.05	ACQUISTO TITOLO DI STATO O OPERE PERMANENTI AL PATRIMONIO	€750.000,00	ALIENAZIONE TERRENI	€750.000,00
01.05	PROGETTAZIONE CANILE COMPENSAZIONALE	€30.500,00	ENEL- CONTRIBUTO PROGETTAZIONE CANILE COMPENSAZIONALE	€30.500,00
01.05	PSR-TRASFORMAZIONE PRODOTTI TIPICI LOCALI	€244.000,00	PROGETTO TRASFORMAZIONE PRODOTTI TIPICI LOCALI PSR QUOTA AGEA	€200.000,00
01.05	PSR- ELETRIFICAZIONE GIOVITA	€90.000,00	PSR ELETRIFICAZIONE GIOVITA QUOTA AGEA	€59.016,40
			PSR ELETRIFICAZIONE GIOVITA QUOTA ENTE- RESIDUI TITOLI	€30.983,60
1.05	PSR PROGETTO SENTIERI E CARTELLONISTICA FAGGETO	€244.000,00	PSR PROGETTO SENTIERI E CARTELLONISTICA FAGGETO-QUOTA AGEA	€200.000,00
			CARTELLONISTICA FAGGETO-QUOTA ENTE- VENDITA TITOLI	€44.000,00
01.05	CHIUSURE CONFINE E COMPARTI CASTAGNETO IN CASTAGNETO DA FRUTTO	€43.040,21	SVINCOLI TTOLI-R.P. 2015-16	€43.040,21
01.05	FRUTTO	€61.000,00	CASTAGNETO IN CASTAGNETO DA FRUTTO	€50.000,00
			SVINCOLI TTOLL-R.P. 2015-16	€11.000,00
<b>TOTALE</b>		<b>€1.612.540,21</b>		<b>€1.612.540,21</b>
file:CAPITALE14-16.xls				

## QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

<b>TITOLO I</b>	
Entrate tributarie	261.828,98
<b>TITOLO II</b>	
Entrate da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti pubblici anche in rapporto dell'esercizio di funzioni delegate dalla Regione	129.488,48
<b>TITOLO III</b>	
Entrate extratributarie	318.253,85
<b>TITOLO IV</b>	
Entrate da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossione crediti	927.516,40
<b>Totale entrate finali</b>	<b>1.637.087,71</b>
<b>TITOLO V</b>	
Entrate derivanti da accensioni di prestiti	190.000,00
<b>TITOLO VI</b>	
Entrate da servizi per conto terzi	428.000,00
<b>Totale</b>	<b>2.255.087,71</b>
Avanzo di amministrazione	-
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>2.255.087,71</b>

<b>TITOLO I</b>	
Spese correnti	709.571,31
<b>TITOLO II</b>	
Spese in conto capitale	927.516,40
<b>Totale spese finali</b>	<b>1.637.087,71</b>
<b>TITOLO III</b>	
Spese per rimborso di prestiti	190.000,00
<b>TITOLO IV</b>	
Spese per servizi per conto terzi	428.000,00
<b>Totale</b>	<b>2.255.087,71</b>
Disavanzo di amministrazione	0
<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>2.255.087,71</b>

E' stato inoltre verificato l'equilibrio finale di bilancio appresso dimostrato

## RISULTATI DIFFERENZIALI

<b>A) Equilibrio economico finanziario</b>		
Entrate Titolo I - II - III	(+)	709.571,31
Spese correnti	(-)	709.571,31
	Differenza	0,00
Quota di capitale amm.to mutui	(-)	0,00
	Differenza	0,000
<b>B) Equilibrio finale</b>		
Entrate finali (av.+titolo I-II-III-I'	(+)	1.637.087,71
Spese finali (disav.+titoli I-II)	(-)	1.637.087,71
	Finanziare	
Saldo netto da	Impiegare	0,00

La differenza di.....  
 è finanziata con:

- 1) quota di oneri di urbanizzazione (.....%)
- 2) mutuo per debiti fuori al bilancio
- 3) avanzo di amministrazione per debiti fuori bilancio
- 4) avanzo applicato a spese di funzionamento 0,00

## QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

<b>TITOLO I</b>		<b>TITOLO I</b>	
Entrate tributarie	261.828,98	Spese correnti	709.571,31
<b>TITOLO II</b>		<b>TITOLO II</b>	
Entrate da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti pubblici anche in rapporto dell'esercizio di funzioni delegate dalla Regione	129.488,48	Spese in conto capitale	927.516,40
<b>TITOLO III</b>			
Entrate extratributarie	318.253,85		
<b>TITOLO IV</b>			
Entrate da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossione crediti	927.516,40		
<b>Totale entrate finali</b>	<b>1.637.087,71</b>	<b>Totale spese finali</b>	<b>1.637.087,71</b>
 <b>TITOLO V</b>		 <b>TITOLO III</b>	
Entrate derivanti da accensioni di prestiti	190.000,00	Spese per rimborso di prestiti	190.000,00
<b>TITOLO VI</b>		<b>TITOLO IV</b>	
Entrate da servizi per conto terzi	428.000,00	Spese per servizi per conto terzi	428.000,00
<b>Totale</b>	<b>2.255.087,71</b>	<b>Totale</b>	<b>2.255.087,71</b>
 Avanzo di amministrazione	-	 Disavanzo di amministrazione	0
<b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE</b>	<b>2.255.087,71</b>	<b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE</b>	<b>2.255.087,71</b>

E' stato inoltre verificato l'equilibrio finale di bilancio appresso dimostrato

## RISULTATI DIFFERENZIALI

<b>A) Equilibrio economico finanziario</b>		La differenza di.....	
Entrate Titolo I - II - III	(+)	709.571,31	è finanziata con:
Spese correnti	(-)	709.571,31	1) quota di oneri di urbanizzazione
Differenza		0,00	(.....%)
Quota di capitale amm.to mutui	(-)	0,00	2) mutuo per debiti fuori al bilancio
Differenza		0,000	3) avanzo di amministrazione per debiti fuori bilancio
 <b>B) Equilibrio finale</b>			4) avanzo applicato a spese di funzionamento
Entrate finali (av.+titolo I-II-III-I)	(+)	1.637.087,71	0,00
Spese finali (disav.+titoli I-II)	(-)	1.637.087,71	
Finanziare			
Saldo netto da	Impiegare	0,00	

# **PROGRAMMA N° 1**

## ***COLTURE BIOLOGICHE***

### **1.1 - FINALITA'**

Nella stagione agraria 2016/2017, l'Ente ha sottoscritto una convenzione per una compartecipazione con ditte agricole locali, per lavori di aratura, ripuntatura, erpicatura nelle seguenti località: Bufolareccia, Rimessa della Fiera, Punton del Porco, Acqua Agra, Vigneto, Poggio dell'Angè, Piane del Mignone. I lavori prevedono semine cerealicole e erbai  
La compartecipazione prevede una quota del 60% a favore delle ditte locali sul prodotto raccolto e il restante 40% a favore dell'Ente.  
Inoltre l'Università Agraria di Allumiere, si è impegnata a riacquistare il foraggio prodotto ad un prezzo concordato tra le parti.

### **1.2 - RISORSE STRUMENTALI**

La lavorazione dei terreni effettuata con mezzi agricoli complessi di proprietà di aziende agricole locali e dell'Ente

### **1.3 - RISORSE UMANE**

I Lavori sono effettuati da ditte locali individuali e società.

**PROGRAMMA N° 1 - COLTURE BIOLOGICHE  
RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE**

**ENTRATE SPECIFICHE**

DESCRIZIONE	CAP.	2017	2018	2019
		IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO
PREMI A.I.M.A. P.A.C. 50%	310	34.745,94	34.745,94	34.745,94
AZIONE F2B - CEE 50%	351	35.239,41	35.239,41	35.239,41
FORAGGIO E CEREALI	(*) =	19.200,00	19.200,00	19.200,00
<b>TOTALE</b>		<b>89.185,35</b>	<b>89.185,35</b>	<b>89.185,35</b>

(\*) Previsione prodotti compartecipazione per autoconsumo

alle foraggio q.li 3000 x 16,00 X 40% =	€	19.200,00
AVENA Q.LI 400X16,00	€	6.400,00
GRANO Q.LI 500 X 25,00 X 35%	€	4.375,00
totale	€	29.975,00

**PROGRAMMA 1  
CULTURE BIOLOGICHE**

DESCRIZIONE	CAP.	2017				2018				2019			
		SPESA CORRENTE		INVESTIM	TOTALE	SPESA CORRENTE		INVESTIM	TOTALE	SPESA CORRENTE		INVESTIM	TOTALE
		CONSOL.	SVILUP.			CONSOL.	SVILUP.			CONSOL.	SVILUP.		
Seme, concime, tratt. biodinamici	1812/06	12.500,00	0,00		12.500,00	12.500,00	0,00		12.500,00	12.500,00	0,00		12.500,00
Lavori c/terzi riacquisto prodotto	1816/00	19.336,84			19.336,84	19.336,84			19.336,84	19.336,84			19.336,84
Acquisto attrezzature agricole	2018/04			0,00	0,00			0,00	0,00			0,00	0,00
Consulenze professionali 50% Certificati I.M.C.	254	2.500,00			2.500,00	2.500,00			2.500,00	2.500,00			2.500,00
50%	135	1.225,00			1.225,00	1.225,00			1.225,00	1.225,00			1.225,00
<b>TOTALE</b>		<b>35.561,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.561,84</b>	<b>35.561,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.561,84</b>	<b>35.561,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>35.561,84</b>

FILE:PROGRAM1usc-147XLS

## **PROGRAMMA N° 2**

### ***ALLEVAMENTO BESTIAME***

#### **2.1 - FINALITA'**

Il presente programma, prosegue il progetto di consolidamento dell'azienda biologica Zootecnica gestita direttamente dal personale di ruolo dell'Ente. E' stato stipulato un accordo per la vendita di vitelli da ingrasso con il supermercato META di Allumiere con un conferimento medio di 4 vitelli al mese

#### **2.2 - RISORSE STRUMENTALI**

Manutenzione ordinaria della struttura di Colle di Mezzo e Cesi della Vaccareccia.

#### **2.3 - RISORSE UMANE**

Caparbi Giulio, Piramidi Settimio, coadiuvati all'occorrenza da altro personale interno e stagionale.

PROGRAMMA 2 ALLEVAMENTO BESTIAME				
RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE				
ENTRATE SPECIFICHE				
		2017	2018	2019
DESCRIZIONE	CAP.	IMPORTO	IMPORTO	IMPORTO
VENDITA BESTIAME BOVINO	290	60.000,00	60.000,00	61.000,00
VENDITA BESTIAME EQUINO	300	2.500,00	2.500,00	3.000,00
PREMI AIMA PAC 50%	310	34.745,94	34.745,94	34.745,94
REG:LAZIO-pers285/77 contrib. 47,93%	160	14.373,86	14.373,86	14.373,86
AZIONE F2B- AIMA 50%	351	35.239,41	35.239,41	35.239,41
<b>TOTALE</b>		<b>146.859,21</b>	<b>146.859,21</b>	<b>148.359,21</b>
FILE:PROGRAM2entr-16				
personale ex 285/77: Caparbi				

PROGRAMMA N° 2 - ALLEVAMENTO BESTIAME  
SPESA PREVISTA - IMPIEGHI

DESCRIZIONE	CAP.	2017				2018				2019			
		SPESA CORRENTE CONSOL.	SVILUP.	INVESTIM.	TOTALE	SPESA CORRENTE CONSOL.	SVILUP.	INVESTIM.	TOTALE	SPESA CORRENTE CONSOL.	SVILUP.	INVESTIM.	TOTALE
ACQUIS. FORAGGIO E MANGIMI	1794/04	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
ACQUISTO vitelli	1794/02	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
SPESE DIVERSE	1796/06	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
ASSIST. VETERIN. PERSONALE 3	1796/03	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
ADDETTI	1792-206/6/7	75.917,57	0,00	0,00	75.917,57	75.917,57	0,00	0,00	75.917,57	75.917,57	0,00	0,00	75.917,57
CERTIFICAZIONE I.M.C. 50% CONSULENZE F2-50%	135	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00
	234	1.225,00	0,00	0,00	1.225,00	1.225,00	0,00	0,00	1.225,00	1.225,00	0,00	0,00	1.225,00
<b>TOTALE</b>		<b>108.142,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108.142,57</b>	<b>106.142,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>106.142,57</b>	<b>106.142,57</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>106.142,57</b>

FILE:PROGRAM2-17.XLS

## **PROGRAMMA N° 3**

### **GESTIONE IMPIANTO FRANTOIO**

#### **3.1 - FINALITA'**

Il presente programma prevede la gestione in economia diretta dell'impianto di frantoio di via Bandita dei Buoi di proprietà del Comune di Allumiere.

In base alle risultanze della stagione passata e all'esperienza acquisita nei sette anni di gestione, si prevede quanto segue:

- apertura dal 01.10.2017 a 30.12.2017
  - utenza prevista n. 500 persone
  - quantità olive macinate stagione 2016 q.li 1.220,80
  - olio prodotto q.li 123,89
  - rendita media frantoio 10,21%
  - prezzo di molitura da stabilire in base alle valutazioni di mercato (prezzo 2016 € 14,50 utenti , € 15,00 non utenti).
- Incasso 2016 € 18.529,82

#### **3.2 - RISORSE STRUMENTALI**

- manutenzione ordinaria e straordinaria impianto

#### **3.3 - RISORSE UMANE**

n.1 responsabile Sig. De Angelici Vincenzo assistito da n. 3 braccianti agricoli a tempo determinato con possibilità di effettuare n. 2 turni lavorativi

<b>PROGRAMMA 3 - GESTIONE FRANTOIO</b>				
<b>RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE</b>				
<b>ENTRATE SPECIFICHE</b>				
		<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>
<b>DESCRIZIONE</b>	<b>CAP.</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>IMPORTO</b>	<b>IMPORTO</b>
INCASSO FRANTOIO	281	30.000,00	30.000,00	30.000,00
<b>TOTALE</b>		30.000,00	30.000,00	30.000,00
FILE:PROGRAM3FRANTentr-17				

**PROGRAMMA 3  
GESTIONE FRANTOIO**

DESCRIZIONE	CAP.	2017		INVESTIM	TOTALE	2018		INVESTIM	TOTALE	2019		INVESTIM	TOTALE
		SPESA CORRENTE				SPESA CORRENTE				SPESA CORRENTE			
		CONSOL.	SVILUP.			CONSOL.	SVILUP.			CONSOL.	SVILUP.		
acquisto olive	1850/01	500,00			500,00	500,00			500,00				500,00
prima molitura	1850/01	1.000,00			1.000,00	1.000,00			1.000,00				1.000,00
spese energia elettrica	1850/01	1.000,00			1.000,00	1.000,00			1.000,00				1.000,00
prodotti lavaggio macchine	1850/01	1.000,00			1.000,00	1.000,00			1.000,00				1.000,00
pulizie locali e materiale di consumo	1850/01	500,00			500,00	500,00			500,00				500,00
spese gas	1850/01	1.500,00			1.500,00	1.500,00			1.500,00				1.500,00
spese di manutenzione ordinaria	1850/01	3.500,00			3.500,00	3.500,00			3.500,00				3.500,00
spese personale di ruolo	1810/01	3.000,00			3.000,00	3.000,00			3.000,00				3.000,00
spese personale avvertizio	1850/01	18.000,00			18.000,00	18.000,00			18.000,00				18.000,00
disinfestazione locali	1850/01	1.000,00			1.000,00	1.000,00			1.000,00				1.000,00
<b>TOTALE</b>		<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.000,00</b>

PROGRAMMA3FRANT14

# **PROGRAMMA N° 4 - PROGETTAZIONI LAVORI E SERVIZI**

## ***A) LEGNA DI USO CIVICO:***

*Prosegue la consegna di legna di uso civico da ardere al prezzo di € 5,00 al q.le.  
Le risorse e le spese sono stimate in € 50.000,00-*

## ***B) PROGETTAZIONE PER CANILE E GATTILE COMPENSORIALE***

*E' in corso la seconda fase della progettazione esecutiva di un canile e gattile in località la Ciocca con saldo contributo ENEL di € 30.500,00*

## ***C) PROGETTO CHIUSURA CONFINE CON U.A. CIVITAVECCHIA E COMPARTI PASCOLO***

Importo previsto € 43.040,21 con svincolo somme da parte della Regione Lazio

## ***D) PSR 2016-2021***

PROGETTO 1 – trasformazione prodotti tipici locali- importo € 244.000,00 di cui € 200.000,00 con contributo AGEA e € 44.000,00 con contributo ente derivante da vendita titoli.

PROGETTO N. 2 – Elettrificazione Giovita - importo €90.000,00 di cui €59.016,39 con contributo AGEA e € 30.983,61 con prelevamento dai fondi per vendita titoli Residui.

PROGETTO N. 3 – Sentieri e cartellonistica Faggeto-. Importo previsto € 244.000,00 di cui € 200.000,00 con contributo AGEA e € 44.000,00 con contributo ente per vendita titoli.

PROGETTO N. 4- Trasformazione del bosco castagneto della camera in bosco castagneto da frutto. Importo previsto € 61.000,00 con contributo AGEA di € 50.000 e € 11.000,00 con contributo ente per vendita titoli

**PROGRAMMA N° 4 -PROGETTAZIONI- LAVORI E SERVIZI**  
**RISORSE**

DESCRIZIONE	CAP.	2017		2018		2019	
		RISORSE	TOTALE	RISORSE	TOTALE	RISORSE	TOTALE
taglio uso civico- rimborso utenti	270/00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00
Enel prog. Canile e Gattile	540/00	30.500,00	30.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PSR tras.prod.tipici locali	520/00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ELETTRIFICAZIONE GIOVITA	522/00	59.016,36	59.016,40				
PSR- sentieri e cartellonistica Faggeto	521/00	200.000,00	200.000,00				
RESIDUI PASSIVI VENDITA TTOLI	RESID UI	85.023,81	85.023,81				
Vendita titoli del debito pubblico	460/00	88.000,00	88.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
trasformazione bosco castagneto in castagneto da frutto	520/00	50.000,00	50.000,00				
<b>TOTALE</b>		<b>762.540,17</b>	<b>762.540,21</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>
FILE:PROGRAM4-17.XLS							

**PROGRAMMA N° 4 -PROGETTAZIONI-LAVORI E SERVIZI**  
**SPESA PREVISTA - IMPIEGHI**

DESCRIZIONE	CAP.	2017			2018			2019					
		SPESA CORENTE CONSOL.	SVILUP.	INVESTIM	TOTALE	SPESA CORENTE CONSOL.	SVILUP.	INVESTIM	TOTALE	SPESA CORENTE CONSOL.	SVILUP.	INVESTIM	TOTALE
legna di uso civico -spese per ditta boschiva	2229/00 1888/0	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
progetto Canile e Gattile	0			30.500,00	30.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PSR-prodotti tipici locali	1892/0 4			244.000,00	244.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PSR ELETTTRIFICAZIONE GIOVITA	1924/0 4 1892/0			59.016,40	59.016,40								
PSR sentieri faggeto	8			244.000,00	244.000,00								
chiusure confine e comparti pascolo	1886/00			43.040,21	43.040,21								
trasf. Bosco castagneto in castagneto da frutto	1892/07			50.000,00	50.000,00								
fondi vincolati	1886/00			41.983,61	41.983,60								
<b>TOTALE</b>		<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>712.540,22</b>	<b>762.540,21</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>

FILE:PROGRAM4-15.XLS

## RIEPILOGO PROGRAMMI PER FONTI DI FINANZIAMENTO

DESCRIZIONE	PREVISIONE PLURIENNALE SPESA			FONTE DI FINANZIAMENTO						
	ANNO 2017	ANNO 2018	ANNO 2019	QUOTE RISORSE GENERALI	A.I.M.A.	vendita titoli	AUTOCONS UMO	DECIMI BOSCHIVI	CONTRIBU TI	PROVENTI AZIENDA ED ALTRE C.A.D.D.A.T.T.C.
PROGRAMMA N° 1	35.561,84	35.561,84	35.561,84	0,00	209.956,05	0,00	57.600,00	0,00	0,00	0,00
PROGRAMMA N° 2	108.142,57	106.142,57	106.142,57	0,00	209.956,05	0,00	0,00	0,00	43.121,58	189.000,00
PROGRAMMA N° 3	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00					0,00	90.000,00
PROGRAMMA N° 4	762.540,21	50.000,00	50.000,00	0,00		173.023,82		0,00	539.516,39	150.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>936.244,62</b>	<b>221.704,41</b>	<b>221.704,41</b>	<b>0,00</b>	<b>419.912,10</b>	<b>173.023,82</b>	<b>57.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>582.637,97</b>	<b>429.000,00</b>

File:RIEPILPROG-14.xls

totale impieghi 1.379.653,44

totale finanziamenti 1.662.173,89

risorse generali -

differenza POSITIVA 282.520,45

QUADRO GENERALE PROGRAMMI PER ANNUALITA'

	2017			2018			2019		
	RISORSE	IMPIEGHI	DIFFERENZA	RISORSE	IMPIEGHI	DIFFERENZA	RISORSE	IMPIEGHI	DIFFERENZA
PROGRAMMA N° 1	89.185,35	35.561,84	53.623,51	89.185,35	35.561,84	53.623,51	89.185,35	35.561,84	53.623,51
PROGRAMMA N° 2	146.859,21	108.142,57	38.716,64	146.859,21	106.142,57	40.716,64	148.359,21	106.142,57	42.216,64
PROGRAMMA N° 3	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00
PROGRAMMA N° 4	762.540,21	762.540,21	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>1.028.584,77</b>	<b>936.244,62</b>	<b>92.340,15</b>	<b>316.044,56</b>	<b>221.704,41</b>	<b>94.340,15</b>	<b>317.544,56</b>	<b>221.704,41</b>	<b>95.840,15</b>
			92.340,15			94.340,15			95.840,15

**TOTALE RISORSE 1.662.173,89**

**TOTALE IMPIEGHI 1.379.653,44**

**DIFFERENZA 282.520,45**

FILE:ANNUALITA\PROG17.XLS

**UNIVERSITA' AGRARIA DI ALLUMIERE**

Provincia di Roma

**RELAZIONE REVISORE DEI CONTI**

**SU PROPOSTA BILANCIO**

**PREVISIONE 2017 E**

**BILANCIO PLURIENNALE**

**2017-2019**

\*\*\*\*\*

*[Handwritten signature]*  
IL REVISORE  
ZANI DOTT. LUIGI  


**RELAZIONE DEL REVISORE DELL'UNIVERSITA' AGRARIA DI ALLUMIERE  
SULLA PROPOSTA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2017 E SULLA RELAZIONE  
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA BILANCIO 2017 - 2019**

\*\*\*\*\*

Il sottoscritto Zaini Luigi, Revisore dei Conti dell'Università Agraria di Allumiere, nominato con delibera n. 7 del 15.07.2015 per il periodo 01.07.2015 - 30.06.2018 ai sensi dell'articolo 239 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000, ha esaminato la proposta di bilancio di previsione anno 2017 costituito da:

- bilancio di previsione 2017
- relazione previsionale e programmatica 2017 - 2019
- programma degli investimenti e delle opere in conto capitale per il triennio 2017 - 2019
- conto consuntivo dell'esercizio 2015
- prospetto dei mutui in ammortamento
- prospetto delle spese per il personale dipendente
- bilancio pluriennale 2017 - 2019
- parere espresso dal responsabile dei servizi finanziari in merito alla legittimità, congruità, coerenza ed attendibilità delle previsioni di bilancio, dei programmi e dei progetti
- elenco residui presunti 2016 e retro.

Viso il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Viso lo Statuto dell'Ente;

Il sottoscritto, oltre ad un formale riscontro dell'esistenza fisica dei documenti, ha potuto accertare che il bilancio è redatto in base alle direttive del Decreto Legislativo n° 267/2000.

Si accerta, inoltre, la concordanza fra i dati esposti in bilancio e la validità economica delle previsioni effettuate.

I residui presunti, sia attivi che passivi, sono riportati con scrupolo e su basi di previsioni certe (accertamenti e impegni), dedotti, come logico, da una attenta analisi della attuale situazione gestionale.

**VERIFICA DEI PRINCIPI DELLA PROPOSTA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2017**

Il revisore, sulla base delle cifre esposte nella proposta di bilancio 2017, ha verificato il rispetto dei principi di veridicità e di attendibilità, inoltre, rileva:

- a) il pareggio finanziario di competenza. Il totale complessivo delle previsioni di entrata di € 2.255.087,71, è in perfetto equilibrio con il totale complessivo delle spese di competenza;
- b) il Consiglio ha adottato la delibera di verifica dello stato di attuazione dei programmi e di verifica degli equilibri di bilancio entro il 30 settembre 2016;
- c) la giacenza di cassa al 31.12.2016 risulta pari a € 242.056,17;
- d) l'equilibrio economico. La situazione economica in termine di competenza da il seguente risultato:

- totale entrate: I°, II°, III° Titolo	€ 709.571,31
- totale uscite: I° Titolo	€ 709.571,31
	<hr/>
- quota capitale ammortamento mutui	€ 0,00
	<hr/>
- avanzo economico-corrente	€ 0,00

- e) l'Università. Per quanto consta al sottoscritto revisore non vi sono movimenti finanziari non riflessi nel bilancio, né vi sono contabilità separate;
- f) l'integrità. Le entrate e le spese sono iscritte integralmente senza riduzioni o compensazioni di partite;

- g) **Pannualità.** Il bilancio è riferito all'anno finanziario e più precisamente le previsioni si riferiscono ai fatti gestionali che si verificheranno nel periodo 01.01.2017/31.12.2017;
- h) **Punità** di bilancio. L'ammontare complessivo delle entrate previste ha destinazione indifferenziata, a fronte di tutte le spese. Risultano rispettate, ove esistono, i vincoli di destinazione delle entrate;
- i) **la specificazione.** La codificazione prevista dall'articolo 160 del decreto Legislativo n° 267/2000 non essendo specifica per le Università Agraria è stata riadattata alle esigenze dell'Ente;
- j) **il fondo di riserva ordinaria** e delle spese impreviste rientrano nel 2% delle spese correnti come previsto dalle norme contabili;
- k) la spesa complessiva del personale di ruolo e degli oneri riflessi a carico Ente ammonta a € 419.666,46 che coincide con il 59,14% della spesa corrente. La medesima spesa risulta correttamente determinata in relazione al numero dei dipendenti in servizio;
- l) gli investimenti in conto capitale di € 927.516,400 sono pareggiate dalle seguenti risorse:
- decimi boschivi € 50.000,00
  - alienazione beni patrimoniali € 250.000,00
  - progetto PSR trasformazione prodotti tipici € 200.000,00
  - vendita titoli del debito pubblico € 88.000,00
  - ENEL Progetto Canile € 30.500,00
  - PSR elettrificazione Giovita € 59.016,40
  - PSR sentieri della faggeta € 200.000,00
  - PSR castagneto da frutto € 50.000,00
- m) il ricorso a anticipi di tesoreria è di lire € 190.000,00 da utilizzarsi solo in caso di necessità;
- n) le partite di giro ammontano a € 428.000,00 sia in entrata che in uscita;
- o) il bilancio è adeguatamente illustrato nella relazione che mette in evidenza gli aspetti più significativi, i programmi e le risorse finanziarie per il conseguimento degli obiettivi programmati;

**INVESTIMENTI IN CONTO CAPITALE INSERITE NEL BILANCIO PLURIENNALE 2017/2019:**

DECIMI BOSCHIVI	€ 150.000,00
ACQUISTO TITOLI STATO	€ 750.000,00
PSR trasf. prodotti tipici	€ 244.000,00
PSR ELETTRIF. GIOVITA	€ 59.016,40
ENEL PROGETTO CANILE	€ 30.500,00
Psr trasformazione castagneto da frutto	€ 50.000,00
PSR sentieri della faggeta	€ 244.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.527.516,40</b>

**RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI:**

DECIMI BOSCHIVI	€ 150.000,00
ACQUISTO TITOLI STATO	€ 750.000,00
PSR prodotti tipici locali	€ 200.000,00
VENDITA TITOLI D.P.	€ 88.000,00
PSR ELETTRIF. GIOVITA	€ 59.016,40
ENEL PROGETTO CANILE	€ 30.500,00
PSR CASTAGNETO DA FRUTTO	€ 50.000,00
PSR sentieri della faggeta	€ 200.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.527.516,40</b>

PROGRAMMI INSERITI NEL BILANCIO PLURIENNALE 2016/2018

	RISORSE	IMPIEGHI
PROGR. N° 1 – COLTURE BIOLOGICHE	€ 267.556,05	€ 106.685,52
PROGR. N° 2 – ALLEVAMENTO BESTIAME	€ 442.077,63	€ 320.427,71
PROGR. N° 3 – GESTIONE FRANTOIO	€ 90.000,00	€ 90.000,00
PROGR. N° 4 – PROG- LAV- E SERV.	€ 862.540,21	€ 862.540,21
<b>TOTALE</b>	<b>€ 1.662.173,89</b>	<b>€ 1.379.653,44</b>
<b>AVANZO PROG. TRIENNALE (come da relazione tecnica)</b>		<b>€ 282.520,45</b>

IL REVISORE:

**INVITA**

L'Amministrazione a valutare l'opportunità di ricercare nuove fonti di finanziamento stante il perdurare della crisi dell'industria boschiva per quanto riguarda il mercato della legna da ardere. Il Progetto di accordo messo in essere con le U.A. confinanti per una gara comune di vendita dell'intero patrimonio boschivo, fermo restando l'uso civico previsto per legge, per la trasformazione del legname in pellet, può rappresentare una opportunità da non perdere per un ulteriore sviluppo futuro e certezza di risorse economiche per l'Ente.

**Conclusioni**

Tutto ciò considerato, in relazione alle motivazioni specificate nella presente relazione, richiamato l'art. 239 del decreto legislativo n° 267/2000 e tenuto conto dei pareri espressi dal responsabile del servizio finanziario e delle variazioni rispetto all'anno precedente, l'organo di revisione rileva la congruità, la coerenza e l'affidabilità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti ed

**ESPRIME PARERE FAVOREVOLE**

sulla proposta di bilancio di previsione 2017, del bilancio pluriennale 2017-2019 e dei documenti allegati.

L'organo di revisione

File:rel-revis.-17doc

The image shows a handwritten signature in black ink over a circular official stamp. The stamp is from the 'ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI CARRARA' (Order of Chartered Accountants and Tax Experts of Carrara). It specifies 'SEZIONE A' (Section A) and 'ALBO N° 221' (Registry No. 221). The name 'LUIGI' is visible in the center of the stamp.

# INDICATORI FINANZIARI ED ECONOMICI GENERALI ANNO 2017

\*\*\*\*\*

1) AUTONOMIA FINANZIARIA	81,75%
Entrata Titolo I° + Titolo III°/Entrata Titolo I° + II° + III° x 100	
2) AUTONOMIA IMPOSITIVA	36,89%
Entrata Titolo I°/Entrata Titolo I° + II° + III° x 100	
3) PRESSIONE TRIBUTARIA	euro 42,21
Ruoli terreni+fida pascolo/Utenza (4.500)	
4) RIGIDITA' SPESA CORRENTE	59,14%
S.Spesa personale + amm. mutui/ Entrata Titoli I° + II° + III° x 100	

=====

**N.B.** - L'indice di autonomia finanziaria indica la percentuale di incidenza delle entrate proprie sul totale delle entrate correnti.

- L'indice di autonomia impositiva evidenzia le capacità dell'Ente di prelevare risorse coattivamente.

- L'indice di pressione tributaria evidenzia il prelievo pro-capite calcolato su un'utenza di 4.500 unità.

- L'indice di rigidità della spesa corrente evidenzia la quota delle entrate correnti assorbite dal personale e dall'ammortamento dei mutui.

## PREVISIONI DI COMPETENZA

Si riportano di seguito le previsioni di competenza:

ENTRATE	ASSESTATO 2016	PREVISIONE 2017
<b>TITOLO I</b>		
Entrate tributarie e usi civici	346.420,22	261.828,98
<b>TITOLO II</b>		
Entrate da contributi e trasferimenti correnti	125.488,48	129.488,48
<b>TITOLO III</b>		
Entrate extratributarie	334.615,85	318.253,85
<b>TITOLO IV</b>		
Entrate da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti	877.516,40	927.516,40
<b>TITOLO V</b>		
Entrate derivanti da accessioni di prestiti	190.000,00	190.000,00
<b>TITOLO VI</b>		
Entrate da servizi per conto di terzi	428.000,00	428.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>2.302.040,95</b>	<b>2.255.087,71</b>
<b>AVANZO APPLICATO</b>	<b>0,00</b>	<b>24.000,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>2.302.040,95</b>	<b>2.279.087,71</b>

SPESE	ASSESTATO 2015	PREVISIONE 2016
<b>DISAVANZO APPLICATO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TITOLO I</b>		
Spese correnti	767.222,56	753.561,12
<b>TITOLO II</b>		
Spese in conto capitale	632.762,16	877.516,40
<b>TITOLO III</b>		
Spese per rimborso di prestiti	180.000,00	190.000,00
<b>TITOLO IV</b>		
Spese per servizi per conto di terzi	428.000,00	428.000,00
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>2.007.984,72</b>	<b>2.249.077,52</b>

# ENTRATE IN CONTO CAPITALE

2017

## TITOLO 4

Categoria 1: Alienazione di beni patrimoniali	338.000,00
Categoria 2: Trasferimenti di capitali dallo Stato	0,00
Categoria 3: Trasferimenti di capitali dalla Regione	0,00
Categoria 4: Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pubblico	539.516,40
Categoria 5: Trasferimenti di capitali da altri soggetti	0,00
Categoria 6: Riscossione crediti	50.000,00

**TOTALE 927.516,40**

## TITOLO 5

Categoria 2: Finanziamenti a breve termine	0,00
Categoria 3: Assunzione di mutui e prestiti	0,00
Categoria 4: Emissione di prestiti obbligazionari	0,00

**TOTALE 0,00**

Da avanzo di amministrazione applicato	0,00
Da avanzo economico corrente	0,00
al netto del 30% concessione edilizie	0,00
al netto dei proventi per alienazione di beni per la copertura di debiti fuori bilancio (art. 36 e 37 D.Lgs.77/1995)	0,00

**TOTALE ENTRATE PER INVESTIMENTI 927.516,40**

## SPESA

TITOLO II: spese in conto capitale 927.516,40

**TOTALE SPESE PER INVESTIMENTI 927.516,40**

File:previs17.xls

## VERIFICA DELLE NUOVE PREVISIONI PLURIENNALI

Il bilancio pluriennale è redatto in conformità all'art. 171 del D.Lgs. n° 267/00 e secondo lo schema approvato con il D.P.R. n° 194/96

Il documento è articolato in programmi e servizi ed analizzato per interventi.

Gli stanziamenti previsti nel bilancio pluriennale, che per il primo anno coincidono con quelli del bilancio annuale di competenza, hanno carattere autorizzatorio costituendo limiti agli impegni di spesa.

I valori monetari contenuti nel bilancio pluriennale sono espressi con riferimento ai periodi ai quali si riferiscono tenendo conto del tasso di inflazione programmato.

### BILANCIO PLURIENNALE

ENTRATE	PREVISIONE 2017	PREVISIONE 2018	PREVISIONE 2019	TOTALE TRIENNIO
TITOLO I	261.828,98	242.767,40	243.767,40	748.363,78
TITOLO II	129.488,48	114.488,48	114.488,48	358.465,44
TITOLO III	318.253,85	320.053,85	324.370,71	962.678,41
TITOLO IV	927.516,40	300.000,00	300.000,00	1.527.516,40
TITOLO V	190.000,00	190.000,00	190.000,00	570.000,00
TITOLO VI	428.000,00	428.000,00	428.000,00	1.284.000,00
<b>SOMMA</b>	<b>2.255.087,71</b>	<b>1.595.309,73</b>	<b>1.600.626,59</b>	<b>5.451.024,03</b>
AVANZO APPLICATO	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>2.255.087,71</b>	<b>1.595.309,73</b>	<b>1.600.626,59</b>	<b>5.451.024,03</b>

SPESE	2017	2018	2019	TOTALE TRIENNIO
TITOLO I	709.571,31	677.309,73	682.626,59	2.069.507,63
TITOLO II	927.516,40	300.000,00	300.000,00	1.527.516,40
TITOLO III	190.000,00	190.000,00	190.000,00	570.000,00
TITOLO IV	428.000,00	428.000,00	428.000,00	1.284.000,00
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>2.255.087,71</b>	<b>1.595.309,73</b>	<b>1.600.626,59</b>	<b>5.451.024,03</b>

## INVESTIMENTI BILANCIO PLURIENNALE

ENTRATE	PREVISIONE 2017	PREVISIONE 2018	PREVISIONE 2019	TOTALE TRIENNIO
<b>TITOLO 4</b>				
Categoria 1	338.000,00	250.000,00	250.000,00	838.000,00
Categoria 2	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 3	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 4	539.516,40	0,00	0,00	539.516,40
Categoria 5	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 6	50.000,00	50.000,00	50.000,00	150.000,00
<b>SOMMA</b>	<b>927.516,40</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>1.527.516,40</b>
<b>TITOLO 5</b>				
Categoria 1	190.000,00	190.000,00	190.000,00	570.000,00
Categoria 2	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 3	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SOMMA</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>570.000,00</b>
DA AVANZO APPLICATO	0,00	0,00	0,00	0,00
DA AVANZO ECONOMICO	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DETRAZIONI</b>				
ALTRO	190.000,00	190.000,00	190.000,00	570.000,00
<b>TOTALE DETRAZIONE</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>190.000,00</b>	<b>570.000,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE</b>	<b>927.516,40</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>1.527.516,40</b>

SPESE	2016	2017	2018	TOTALE TRIENNIO
<b>TITOLO 2</b>				
Funzione 01	868.500,00	300.000,00	300.000,00	1.468.500,00
Funzione 02	0,00	0,00	0,00	0,00
Funzione 03	0,00	0,00	0,00	0,00
Funzione 04	0,00	0,00	0,00	0,00
Funzione 05	0,00	0,00	0,00	0,00
Funzione 06	0,00	0,00	0,00	0,00
Funzione 07	0,00	0,00	0,00	0,00
Funzione 08	0,00	0,00	0,00	0,00
Funzione 09	59.016,40	0,00	0,00	0,00
Funzione 10	0,00	0,00	0,00	0,00
Funzione 11	0,00	0,00	0,00	0,00
Funzione 12	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE SPESE</b>	<b>927.516,40</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>1.527.516,40</b>
<b>SALDO FINALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

File:investi-17.xls

## QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

<p><b>TITOLO I</b> Entrate tributarie 261.828,98</p> <p><b>TITOLO II</b> Entrate da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti pubblici anche in rapporto dell'esercizio di funzioni delegate dalla Regione 129.488,48</p> <p><b>TITOLO III</b> Entrate extratributarie 318.253,85</p> <p><b>TITOLO IV</b> Entrate da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossione crediti 927.516,40</p> <p style="text-align: right;"><b>Totale entrate finali 1.637.087,71</b></p> <p><b>TITOLO V</b> Entrate derivanti da accensioni di prestiti 190.000,00</p> <p><b>TITOLO VI</b> Entrate da servizi per conto terzi 428.000,00</p> <p style="text-align: right;"><b>Totale 2.255.087,71</b></p> <p>Avanzo di amministrazione -</p> <p><b>TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 2.255.087,71</b></p>	<p><b>TITOLO I</b> Spese correnti 709.571,31</p> <p><b>TITOLO II</b> Spese in conto capitale 927.516,40</p> <p style="text-align: right;"><b>Totale spese finali 1.637.087,71</b></p> <p><b>TITOLO III</b> Spese per rimborso di prestiti 190.000,00</p> <p><b>TITOLO IV</b> Spese per servizi per conto terzi 428.000,00</p> <p style="text-align: right;"><b>Totale 2.255.087,71</b></p> <p>Disavanzo di amministrazione 0</p> <p><b>TOTALE COMPLESSIVO SPESE 2.255.087,71</b></p>
---	---

E' stato inoltre verificato l'equilibrio finale di bilancio appresso dimostrato

## RISULTATI DIFFERENZIALI

<p>A) Equilibrio economico finanziario</p> <p>Entrate Titolo I - II - III (+) 709.571,31</p> <p>Spese correnti (-) 709.571,31</p> <p style="padding-left: 100px;">Differenza 0,00</p> <p>Quota di capitale amm.to mutui (-) 0,00</p> <p style="padding-left: 100px;">Differenza 0,000</p> <p>B) Equilibrio finale</p> <p>Entrate finali (av.+titolo I-II-III-I) (+) 1.637.087,71</p> <p>Spese finali (disav.+titoli I-II) (-) 1.637.087,71</p> <p style="padding-left: 100px;">Finanziare</p> <p>Saldo netto da Impiegare 0,00</p>	<p>La differenza di..... è finanziata con:</p> <p>1) quota di oneri di urbanizzazione (.....%)</p> <p>2) mutuo per debiti fuori al bilancio</p> <p>3) avanzo di amministrazione per debiti fuori bilancio</p> <p>4) avanzo applicato a spese di funzionamento 0,00</p>
---	--

**UNIVERSITA' AGRARIA DI ALLUMIERE**

*Provincia di Roma*

\*\*\*\*\*

**BILANCIO  
DI PREVISIONE  
2016**



Codice e Numero	R I S O R S E Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				VARIAZIONI in aumento	VARIAZIONI in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Avanzo di Amministrazione di cui Fondo Pluriennale Vincolato di cui	0,00 0,00	0,00 0,00			0,00 0,00	
	TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE E USI CIVICI						
	1.01 - Categoria 01 CORRISPOSTE						
1.01.0010	pascolo di mosceria risorse	80.207,11	70.939,03	84,00	0,00	71.023,03	
1.01.0020	ruolo terreni-risorse	127.818,65	135.264,16	0,00	16.321,78	118.942,38	
1.01.0030	concessioni particolari- risorse	29.860,03	139.017,03	0,00	68.353,46	70.663,57	
	Totale Categoria 01	237.885,79	345.220,22	84,00	84.675,24	260.628,98	
	1.03 - Categoria 03 Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie						
1.03.0060	DIRITTI PER CERTIFICAZIONI	309,65	600,00	0,00	0,00	600,00	
1.03.0070	diritti di segreteria- risorse	446,91	600,00	0,00	0,00	600,00	
	Totale Categoria 03	756,56	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE I - ENTRATA

Codice e Numero	R I S O R S E Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		Annot.
				5	6	
1	2	3	4	VARIAZIONI in aumento   in diminuzione		8
					7	
	Riassunto Titolo I					
1 01	Categoria 01	237.885,79	345.220,22	84,00	84.675,24	260.628,98
1 03	Categoria 03	756,56	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00
	Totale Titolo I	238.642,35	346.420,22	84,00	84.675,24	261.828,98
	TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI ENTI LOCALI					
2.02.0100	2 02 - Categoria 02 Trasferimenti Correnti e Contributi Regione Lazio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.02.0120	lex 43-enti locali-risorse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.02.0140	lex22/87-Rimborso spese elezioni-risorse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.02.0150	indennizzo per mancato taglio boschi-risorse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.02.0160	taglio di successione-contributo-risorse personale ex.285/77.Contributorisorse	104.491,58	104.488,48	0,00	0,00	104.488,48
2.02.0170	altri contributi-risorse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Categoria 02	104.491,58	104.488,48	0,00	0,00	104.488,48
	2 03 - Categoria 03 Contributi Correnti Comunit... Montana					

Codice e Numero	R I S O R S E Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
2.03.0180	CONTRIB. COMPARTI PASCOLO-RISORSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.03.0200	CONTRIBUTO PER INSTALLAZIONE CAPANNONE-RISORSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Categoria 03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.04.0240	2.04 - Categoria 04 Contributi da Comuni ed altri Enti	20.762,41	6.000,00	4.000,00	0,00	10.000,00	
2.04.0250	Rimborso stipendi personale comandato - risorse	3.500,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	
	ALTRI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI- RISORSE						
	Totale Categoria 04	24.262,41	21.000,00	4.000,00	0,00	25.000,00	
	Riassunto Titolo II						
2.02	Categoria 02	104.491,58	104.488,48	0,00	0,00	104.488,48	
2.03	Categoria 03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.04	Categoria 04	24.262,41	21.000,00	4.000,00	0,00	25.000,00	
	Totale Titolo II	128.753,99	125.488,48	4.000,00	0,00	129.488,48	
	TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE						
	3.01 - Categoria 01 Proventi per servizi utenti e azienda agricola						

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE I - ENTRATA

Codice e Numero	R I S O R S E Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio			Annot.
				in aumento	in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
1	2	3	4	5	6	7	8
3.01.0260	LSVORI CON MEZZI MECCANICI-RISORSA	31.700,00	15.860,00	0,00	15.860,00	0,00	
3.01.0270	LEGNA DI USO CIVICO-RISORSA	14.600,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	
3.01.0280	ALTRI SERVIZI AGLI UTENTI-RISORSA	34.813,90	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	
3.01.0290	VENDITA BESTIAME BOVINO-RISORSA	38.367,21	55.000,00	5.000,00	0,00	60.000,00	
3.01.0300	VENDITA BESTIAME EQUINO-RISORSA	2.072,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	
3.01.0310	PREMI A.I.M.A. PER ALLEVAMENTOBESTIAME-RISORSE	69.491,88	69.491,88	0,00	0,00	69.491,88	
3.01.0320	PROVENTI PER COLTURE FORAGGERERISORSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.01.0330	PROVENTI PER COLTURE CEREALICOLE-RISORSE	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	
3.01.0340	ALTRI PROVENTI AZIENDA AGRICOLA- RISORSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.01.0350	INTEGRAZIONE AL REDDITO A.I.M.A. PER COLTURE-RISORSE	94.478,83	70.478,83	0,00	0,00	70.478,83	
	Totale Categoria 01	285.523,82	298.330,71	5.000,00	15.860,00	287.470,71	
	3.02 - Categoria 02 Proventi dei beni dell'ente						
3.02.0360	TAGLIO ORDINARIO DEI BOSCHI-RISORSE	0,00	23.602,00	0,00	23.602,00	0,00	
3.02.0370	CONCESSIONE TERRENI PER COLTURE CEREALICOLE-RISORSE	4.500,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	

Codice e Numero	R I S O R S E Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				VARIAZIONI in aumento	VARIAZIONI in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
3.02.0380	VENDITA ERBE STAGIONALI- RISORSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.02.0390	CONTRAVVENZIONI-RISORSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Categoria 02	4.500,00	26.602,00	0,00	23.602,00	3.000,00	
3.03.0400	3.03 - Categoria 03 Interessi su anticipazioni e crediti INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITTI IN DENARO E SERVIZIO DI TESORERIA- RISORSE	9.683,14	9.683,14	0,00	0,00	9.683,14	
	Totale Categoria 03	9.683,14	9.683,14	0,00	0,00	9.683,14	
3.05.0440	3.05 - Categoria 05 Proventi diversi PROVENTI DIVERSI	18.313,21	0,00	18.100,00	0,00	18.100,00	
	Totale Categoria 05	18.313,21	0,00	18.100,00	0,00	18.100,00	
	Riassunto Titolo III						
3.01	Categoria 01	285.523,82	298.330,71	5.000,00	15.860,00	287.470,71	
3.02	Categoria 02	4.500,00	26.602,00	0,00	23.602,00	3.000,00	
3.03	Categoria 03	9.683,14	9.683,14	0,00	0,00	9.683,14	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE I - ENTRATA

R I S O R S E		Pag. n. 6					
Codice e Numero	Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
3 05	Categoria 05	18.313,21	0,00	18.100,00	0,00	18.100,00	
	Totale Titolo III	318.020,17	334.615,85	23.100,00	39.462,00	318.253,85	
	TITOLO IV ENTRATE DA ALIENAZIONE TRASFERIMENTI E RISCOSSIONI DICREDITI						
4.01.0450	4 01 - Categoria 01 Alienazione di beni patrimoniali	20.101,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	
4.01.0460	ALIENAZIONE BENI IMMOBILI E DIRITTI REALI-RISORSE	0,00	88.000,00	0,00	0,00	88.000,00	
4.01.0470	VENDITA TITOLI DEL DEBITO PUBBLICO- RISORSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	VENDITA BESTIAME DA RIPRODUZIONE						
	Totale Categoria 01	20.101,00	338.000,00	0,00	0,00	338.000,00	
4.04.0520	4 04 - Categoria 04 Trasferimenti di capitale da altri enti pubblici	0,00	259.016,40	50.000,00	0,00	309.016,40	
	TRASFERIMENTI C.M. INTERV. C.C.						
4.04.0530	TRASFERIMENTI COMUNE INTERVENTI IN CONTO CAPITALE-RISORSE	0,00	230.500,00	0,00	0,00	230.500,00	
	Totale Categoria 04	0,00	489.516,40	50.000,00	0,00	539.516,40	

Codice e Numero	R I S O R S E Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio VARIAZIONI in aumento	in diminuzione	SOMME RISULTANTI	Annot.
1	2	3	4	5	6	7	8
4.06.0550	4 06 - Categoria 06 Riscossione di crediti RISCOSSIONE CREDITI PER DECIMIBOSCHIVI	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	
4.06.0560	RISCOSSIONE CREDITI DIVERSI INCONTRI CAPITALE  Totale Categoria 06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4 01 4 04 4 06	Riassunto Titolo IV Categoria 01 Categoria 04 Categoria 06  Totale Titolo IV	20.101,00 0,00 0,00	338.000,00 489.516,40 50.000,00	0,00 50.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	338.000,00 539.516,40 50.000,00	
5.01.0570	TITOLO V ENTRATE DA ACCENSSIONE DI PRESTITI 5 01 - Categoria 01 Anticipazioni di cassa Anticipazioni di TESORERIA- RISORSE  Totale Categoria 01	15.420,86	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
5.02.0580	5 02 - Categoria 02 Finanziamenti a breve termine PRESTITO DI CONDIZIONE CAMBALE AGRARIA-RISORSE	0,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE I - ENTRATA

Codice e Numero	R I S O R S E Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Totale Categoria 02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	5 03 - Categoria 03 Assunzione di mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5.03.0590	MUTUI PASSIVI-RISORSE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Categoria 03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Riassunto Titolo V						
5 01	Categoria 01	15.420,86	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
5 02	Categoria 02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5 03	Categoria 03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Titolo V	15.420,86	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
	TITOLO VI ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI						
6.01.0000	Ritenute previdenziali e assistenziali al personale	96.585,38	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	
6.02.0000	Ritenute erariali	15.598,59	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	
6.03.0000	Altre ritenute al personale per conto di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6.04.0000	Depositi cauzionali	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	
6.05.0000	Rimborso spese per servizi per conto di terzi	53.293,27	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	

Codice e Numero	R I S O R S E Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
6.06.0000	Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio economat	550,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	
6.07.0000	Depositi spese contrattuali	6.222,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	
6.08.0000	DEPOSITI SPESE ALIENAZIONI TERRENI PERIZIE TECNICHE	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	
Totale Titolo VI		172.249,24	428.000,00	0,00	0,00	428.000,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE I - ENTRATA

Codice e Numero	R I S O R S E Denominazione	Accertamenti ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio			Annot.
				VARIAZIONI		SOMME RISULTANTI	
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	8	
	RIEPILOGO DEI TITOLI						
	TITOLO I ENTRATE TRIBUTARIE E USI CIVICI	238.642,35	346.420,22	84,00	84.675,24	261.828,98	
	TITOLO II ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI ENTI LOCALI	128.753,99	125.488,48	4.000,00	0,00	129.488,48	
	TITOLO III ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	318.020,17	334.615,85	23.100,00	39.462,00	318.253,85	
	TITOLO IV ENTRATE DA ALIENAZIONE TRASFERIMENTI E RISCOSSIONI DICREDITI	20.101,00	877.516,40	50.000,00	0,00	927.516,40	
	TITOLO V ENTRATE DA ACCENSIONE DI PRESTITI	15.420,86	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
	TITOLO VI ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI	172.249,24	428.000,00	0,00	0,00	428.000,00	
	Totale	893.187,61	2.302.040,95	77.184,00	124.137,24	2.255.087,71	
	Avanzo di Amministrazione Fondo Plur Vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA	893.187,61	2.302.040,95	77.184,00	124.137,24	2.255.087,71	

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Disavanzo di Amministrazione	0,00	0,00			0,00	
	TITOLO I SPESA CORRENTI 1 01 - Funzione 01 Funzioni Generali di Amministrazione, di gestione e di controllo						
1.01.01.03	Servizio 01 01 Organi istituzionali, partecipazioni e decentramento	23.017,57	34.458,35	600,00	2.500,00	32.558,35	
1.01.01.08	Prestazioni di servizi Oneri straordinari della gestione corrente	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	
	Totale Servizio 01	23.017,57	59.458,35	600,00	27.500,00	32.558,35	
1.01.02.01	Servizio 01 02 Segreteria generale, personale e organizzazione						
1.01.02.01	Personale	52.768,94	56.253,78	178,41	126,27	56.305,92	
1.01.02.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	7.500,00	0,00	0,00	7.500,00	
1.01.02.03	Prestazioni di servizi	10.571,04	44.578,49	0,00	29.078,49	15.500,00	
1.01.02.04	Utilizzo di beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01.02.05	Trasferimenti	500,00	4.457,19	0,00	7,19	4.450,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE II - SPESA

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio			Annot.
				in aumento	in diminuzione	SOMME RISULTANTI	
1	2	3	4	5	6	7	8
1.01.02.07	Imposte e tasse	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 02	63.839,98	112.789,46	178,41	29.211,95	83.755,92	
1.01.03.01	Servizio 01 03 Gestione Economica, finanzia- ria, programmazione, provvedi- torato e controllo di gestione	72.669,41	77.892,01	268,20	337,99	77.822,22	
1.01.03.02	Personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01.03.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01.03.03	Prestazioni di servizi	0,00	10.512,24	0,00	0,00	10.512,24	
1.01.03.06	Interessi passivi ed oneri finanziari diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 03	72.669,41	88.404,25	268,20	337,99	88.334,46	
1.01.05.01	Servizio 01 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	27.608,65	66.759,26	10.846,03	0,00	77.605,29	
1.01.05.02	Personale	5.494,20	23.644,55	0,00	18.144,55	5.500,00	
1.01.05.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01.05.03	Prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01.05.04	Utilizzo di beni di terzi	0,00	50.200,41	0,00	0,00	50.200,41	
1.01.05.06	Interessi passivi ed oneri finanziari diversi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01.05.07	Imposte e tasse	0,00	2.000,00	1.500,00	0,00	3.500,00	

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				VARIAZIONI in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Totale Servizio 05	33.102,85	142.604,22	12.346,03	18.144,55	136.805,70	
1.01.06.01	Servizio 01 06 Ufficio Tecnico	73.372,11	78.562,98	329,30	911,11	77.981,17	
1.01.06.02	Personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01.06.03	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	8.000,00	3.000,00	0,00	11.000,00	
	Totale Servizio 06	73.372,11	86.562,98	3.329,30	911,11	88.981,17	
1.01.08.01	Servizio 01 08 Altri servizi generali	0,00	53.687,94	0,00	15.632,78	38.055,16	
1.01.08.07	Personale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.01.08.10	Imposte e tasse	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	
1.01.08.11	Fondo svalutazione crediti	0,00	309,87	12.690,13	0,00	13.000,00	
	Totale Servizio 08	0,00	54.097,81	12.690,13	15.632,78	51.155,16	
	Totale Funzione 01	266.001,92	543.917,07	29.412,07	91.738,38	481.590,76	
	1 08 - Funzione 08 Funzioni nel campo della viabilita' rurale e trasporti						
	Servizio 08 01 Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi						

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE II - SPESA

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		Annot.
				in aumento	in diminuzione	
1	2	3	4	5	6	7
			VARIAZIONI			SOMME RISULTANTI
1.08.01.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	15.860,00	0,00	15.860,00	0,00
1.08.01.03	Prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Servizio 01	0,00	15.860,00	0,00	15.860,00	0,00
	Totale Funzione 08	0,00	15.860,00	0,00	15.860,00	0,00
	1 09 - Funzione 09 Funzioni riguardanti la gestione del territorio ed ambiente					
	Servizio 09 01 Gestione del territorio					
1.09.01.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.09.01.03	Prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.09.01.05	Trasferimenti	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
	Totale Servizio 01	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
	Servizio 09 06 Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al territorio ed all'ambiente					
1.09.06.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.09.06.03	Prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
1.09.06.05	Trasferimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Funzione 09	0,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	
	1 10 - Funzione 10 Funzioni nel settore sociale						
	Servizio 10 04 Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona						
1.10.04.05	Trasferimenti	0,00	3.056,88	0,00	0,00	3.056,88	
	Totale Servizio 04	0,00	3.056,88	0,00	0,00	3.056,88	
	Totale Funzione 10	0,00	3.056,88	0,00	0,00	3.056,88	
	1 12 - Funzione 12 Funzioni relative a servizi produttivi						
	Servizio 12 01 Allevamento bestiame						
1.12.01.01	Personale	55.986,60	93.943,97	0,00	33.526,40	60.417,57	
1.12.01.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	26.000,00	0,00	0,00	26.000,00	
1.12.01.03	Prestazioni di servizi	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	
1.12.01.04	Utilizzo di beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE II - SPESA

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso 3	Previsioni definitive esercizio in corso 4	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio			Annot.
				VARIAZIONI			
				in aumento 5	in diminuzione 6	SOMME RISULTANTI 7	
1	2						8
	Totale Servizio 01	55.986,60	122.443,97	0,00	33.526,40	88.917,57	
	Servizio 12 02 Semina cereali e colture foragee						
1.12.02.01	Personale	83.658,84	33.225,46	92,20	1.838,53	31.479,13	
1.12.02.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	21.412,45	30.992,17	0,00	4.492,17	26.500,00	
1.12.02.03	Prestazioni di servizi	0,00	13.690,13	0,00	0,00	13.690,13	
1.12.02.04	Utilizzo di beni di terzi	12.604,90	19.338,87	0,00	2,03	19.336,84	
	Totale Servizio 02	117.676,19	97.246,63	92,20	6.332,73	91.006,10	
	Servizio 12 03 Servizi agli utenti						
1.12.03.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.12.03.03	Prestazioni di servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Servizio 12 06 Altri Servizi Agricoli						
1.12.06.02	Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.12.06.03	Prestazioni di servizi	30.114,66	33.000,00	0,00	3.000,00	30.000,00	
	Totale Servizio 06	30.114,66	33.000,00	0,00	3.000,00	30.000,00	



BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE II - SPESA

Codice e Numero	I N T E R V E N T I 2 Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				5 in aumento	6 in diminuzione		
1		3	4	5	6	7	8
2.01.03.05	Servizio 01 03 Gestione economica, finanzia- ria, programmazione, provvedi- torato e controllo di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 03						
2.01.05.01	Servizio 01 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	
2.01.05.05	Acquisizione di beni immobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	0,00	250.000,00	0,00	0,00	250.000,00	
2.01.05.06	Incarichi profess.li esterni	0,00	30.500,00	0,00	0,00	30.500,00	
2.01.05.07	Trasferimenti di capitale	0,00	488.000,00	50.000,00	0,00	538.000,00	
	Totale Servizio 05	0,00	818.500,00	50.000,00	0,00	868.500,00	
	Totale Funzione 01	0,00	818.500,00	50.000,00	0,00	868.500,00	
	2 08 - Funzione 08 Funzioni nel campo della viabilità, e dei trasporti						
	Servizio 08 01 Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi						

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
2.08.01.01	Acquisizione di beni immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Funzione 08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	2 09 - Funzione 09 Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente						
	Servizio 09 01 Gestione del territorio						
2.09.01.01	Acquisizione di beni immobili	0,00	59.016,40	0,00	0,00	59.016,40	
	Totale Servizio 01	0,00	59.016,40	0,00	0,00	59.016,40	
	Totale Funzione 09	0,00	59.016,40	0,00	0,00	59.016,40	
	2 12 - Funzione 12 Funzioni relative ai servizi produttivi						
	Servizio 12 01 Allevamento bestiame						
2.12.01.01	Acquisizione di beni immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.12.01.05	Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE II - SPESA

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Servizio 12 02 Semina cereali e colture foragere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.12.02.01	Acquisizione di beni immobili	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.12.02.05	Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Servizio 12 03 Servizi agli utenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.12.03.05	Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Servizio 12 06 Altri servizi produttivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.12.06.09	Conferimenti di capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.12.06.10	Concessioni di crediti e anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Servizio 06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Funzione 12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Riassunto Titolo II						
01	Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo	0,00	818.500,00	50.000,00	0,00	868.500,00	
08	Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
09	Funzioni riguardanti la gestione del territorio e dell'ambiente	0,00	59.016,40	0,00	0,00	59.016,40	
12	Funzioni relative ai servizi produttivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale Titolo II	0,00	877.516,40	50.000,00	0,00	927.516,40	
	TITOLO III SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI						
	3 01 - Funzione 01 Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo						
	Servizio 01 03 Gestione economica finanziaria Programmazione e controlli di gestione						
3.01.03.01	Rimborso per anticipazioni di cassa	0,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
3.01.03.02	Rimborso di finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.01.03.03	Rimborso di quota di capitale di mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.01.03.05	Rimborso di quota di capitale di debiti pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
PARTE II - SPESA

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	Totale Servizio 03	0,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
	Totale Funzione 01	0,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
	Riassunto Titolo III						
01	Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo	0,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
	Totale Titolo III	0,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
	TITOLO IV SPESA PER SERVIZI PER CONTO D'INTERZI						
4.00.0001	Ritenute previdenziali, erariali, assistenziali e personale dipendente	0,00	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	
4.00.0002	Ritenute erariali Amministratori e Professionisti	0,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	
4.00.0003	ALTRE RITENUTE CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4.00.0004	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	
4.00.0005	SPESA PER SERVIZI CONTO TERZI	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	
4.00.0006	ANTICIPO FONDI SERVIZIO ECONOMATO	0,00	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
 PARTE II - SPESA

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				VARIAZIONI in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
4.00.0007	RESTITUZIONE DEPOSITO SPESE CONTRATTUALI	0,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	
4.00.0008	Deposito spese alienazione terreni, perizie	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	
	Totale Titolo IV	0,00	428.000,00	0,00	0,00	428.000,00	

BILANCIO DI PREVISIONE 2017  
 PARTE II - SPESA

Codice e Numero	I N T E R V E N T I Denominazione	Impegni ultimo esercizio Chiuso	Previsioni definitive esercizio in corso	Previsioni di competenza per l'anno al quale si riferisce il presente bilancio		SOMME RISULTANTI	Annot.
				in aumento	in diminuzione		
1	2	3	4	5	6	7	8
	RIEPILOGO DEI TITOLI						
	TITOLO I SPESE CORRENTI	469.779,37	830.524,55	29.504,27	150.457,51	709.571,31	
	TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE	0,00	877.516,40	50.000,00	0,00	927.516,40	
	TITOLO III SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI	0,00	190.000,00	0,00	0,00	190.000,00	
	TITOLO IV SPESE PER SERVIZI PER CONTO D'INTERZI	0,00	428.000,00	0,00	0,00	428.000,00	
	Totale	469.779,37	2.326.040,95	79.504,27	150.457,51	2.255.087,71	
	Disavanzo di Amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE GENERALE DELLA SPESA	469.779,37	2.326.040,95	79.504,27	150.457,51	2.255.087,71	

# UNIVERSITA' AGRARIA DI ALLUMIERE

PROVINCIA DI ROMA

\*\*\*\*\*

## PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO

n° 16 del 31 MAGGIO 2017 con oggetto:

Bilancio di previsione per l'esercizio 2017 e Bilancio pluriennale 2017/2019. Relazione previsionale e programmatica. Esame ed approvazione. Determinazione dell'indennità di carica agli amministratori.

**PARERI DI CUI AL DECRETO LGS. 18.08.2000, N° 267 ART. 49 E ART. 153 COMMA 5°**

\*\*\*

1. Parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Allumiere, li 30/05/2017

Il Responsabile del Settore Tecnico

\_\_\_\_\_

2. Parere favorevole in ordine alla sola regolarità contabile sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Allumiere, li 30/05/2017

Il Responsabile del Settore Contabile

\_\_\_\_\_

3. Il Responsabile del Settore Contabile Finanziario attesta l'esistenza della relativa copertura finanziaria dell'impegno di spesa di cui alla deliberazione in oggetto ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

Allumiere, li 30/05/2017

Il Responsabile del Settore Contabile

\_\_\_\_\_

4. Parere favorevole in ordine alla legittimità e alla conformità sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Allumiere, li 30/05/2017

Il Segretario

\_\_\_\_\_



Il presente verbale viene letto, approvato e così sottoscritto:

IL PRESIDENTE  
Vernace Pietro



### ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questa Università Agraria per 15 giorni

consecutivi a partire dal ..... - 6 GIU 2017  
prot. n° ..... 0809 / 24

Allumiere li ..... - 6 GIU 2017



### ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza di termini ai sensi dell'art. 134, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267.

Allumiere li ..... - 6 GIU 2017



Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Allumiere li ..... - 6 GIU 2017



